
Protokół Nr X/2011
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

w dniu 25 maja 2011 r.
w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza

od godz. 9:30 do godz. 15:50

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

3. Część informacyjna.

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 30 marca br.

5. Projekt uchwały w sprawie uczczenia 90 rocznicy III Powstania Śląskiego.

6. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta 

Tarnowskie Góry Panu Zygmuntowi PEJSAKOWI.

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  ufundowania  przez  Gminę  Tarnowskie  Góry 

sztandaru dla V Pułku Chemicznego w Tarnowskich Górach.

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry.

10.Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIX/696/2010 Rady Miejskiej 

w Tarnowskich Górach z dnia 23 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej miasta Tarnowskie Góry. 

11. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowej 

na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  z  zakresu  ochrony  środowiska 

i gospodarki wodnej do budowy lub przebudowy przyłączy kanalizacyjnych.

12.Projekt  uchwały  w  sprawie  finansowego  wspierania  rozwoju  sportu 

w Tarnowskich  Górach oraz  określenia  warunków i  trybu  udzielania  dotacji 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych.

13.Projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  powoływania  członków  oraz  organizacji 

i trybu  działania  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego 

w Tarnowskich Górach.

14.Projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania 

członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  Miasta  Tarnowskie  Góry  oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
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15.Projekt  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  Rady  Miejskiej 

zawartego  w Uchwale Nr VI/66/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia 23 lutego 2011r.

16.Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tarnowskich Górach. 

17. Interpelacje, wnioski, pytania radnych, dyskusja ogólna.

Ad. 1
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  KOWOLIK otworzył  obrady  X  sesji 

Rady Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach,  a  następnie  na  podstawie  listy  obecności 

stwierdził prawomocność obrad i powitał gości, przybyłych na dzisiejszą sesję.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej zwrócił  się  do  Rady  Miejskiej  oraz  Burmistrza 

Miasta z pytaniem o uwagi i wnioski do porządku obrad.

Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa przez uchwałę

Nr LIV/648/2010 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z 24 marca 2010 r. w sprawie 

lokalizacji  kasyna  gry.  Następnie  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  wniosek 

o wycofanie  z  porządku  obrad  przedmiotowego  projektu  uchwały złożyły  Komisje 

branżowe Rady Miejskiej tj. Komisja ds. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU, Komisja 

ds.  RODZINY,  ZDROWIA  I  SPRAW  SPOŁECZNYCH  oraz  Komisja 

PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA. 

Radny Łukasz  GARUS wyraził  opinię,  iż  w  dniu  dzisiejszym Rada  Miejska  bez 

przeszkód może rozpatrzyć  projekt  uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do 

usunięcia naruszenia interesu prawnego.  Sprawa nie jest  skomplikowana.  Skarga 

została wniesiona w stosunku do uchwały, która nie funkcjonuje w obrocie prawnym, 

a zatem sprawę można dzisiaj rozpoznać. 
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Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH poinformował, że jako wnioskodawca, może 

wycofać projekt uchwały na każdym etapie jego rozpatrywania. Następnie poprosił 

o przedstawienie  szczegółowych  przyczyń  wycofania  projektu  uchwały  Radcę 

Prawnego, Pana Grzegorza CZUDAJA. 

Radca  Prawny  Grzegorz  CZUDAJ przypomniał,  że   sprawa  wezwania 

Przewodniczącego Zarządu Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej,  Pana 

Marka  KANDZI  do  usunięcia  naruszenia  interesu  prawnego  w podjętej  Uchwale 

Nr LIV/648/2010  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  24  marca  2010r. 

w sprawie  lokalizacji  kasyna  gry,  została  szeroko  omówiona  na  posiedzeniach 

Komisji.  Uchwała, w stosunku do której zostało złożone wezwanie nie funkcjonuje 

w obrocie prawnym, ponieważ została uchylona przez Uchwałę Rady Miejskiej z dnia 

5  maja  2010r.,  w  stosunku do której  został  wydany wyrok  Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Wyrok został zaskarżony, skargą kasacyjną. Zatem nie nastąpiło 

umorzenie  postępowania,  wskutek  cofnięcia  skargi.  Pan  Mecenas  wyjaśnił,  że 

zgodnie  ze  stanowiskiem  Radnego  Łukasza  GARUSA sprawę  można  rozpatrzyć 

w dniu dzisiejszym (tj. podjąć uchwałę, w której odmawia się usunięcia naruszenia 

interesu  prawnego)  w  imię  szybkości  postępowania.  Jednak  z  punktu  widzenia 

racjonalności  postępowania,  sprawę  należy  rozstrzygnąć  „raz  i  dobrze”. 

Rozstrzygnięcie  trybu  skargi  kasacyjnej  może  nastąpić  nie  krócej,  niż  po  ośmiu 

miesiącach. Po tym czasie może wpłynąć kolejne wezwanie do usunięcia naruszenia 

interesu prawnego. Pan Mecenas wyjaśnił, że rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego, za głosem Wojewody Śląskiego, zarzucało Radzie Miejskiej, że 

ta podjęła uchwałę  w sprawie, której rozstrzygnięcie ma charakter uznaniowy, bez 

wymaganego  uzasadnienia.  Następnie  Pan  Mecenas  zwrócił  uwagę,  że  nowy 

Regulamin  Rady  Miejskiej  określa,  iż  uzasadnienie  może  stanowić  załącznik  do 

uchwały w szczególności, gdy uchwała ma charakter uznaniowy lub przemawiają za 

tym szczególne okoliczności. Wcześniej nie było żadnego przepisu rangi ustawowej 

lub przepisu prawa miejscowego, który taki obowiązek by statuował. Pan Mecenas 

zwrócił  uwagę,  że Uchwała Rady Miejskiej  Nr   LIV/648/2010 również nie  posiada 

uzasadnienia.  Po  czym  wyjaśnił  kwestię  załączenia  uzasadnienia  do  Uchwały 
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w kontekście  uzasadnienia  do  projektu  uchwały.  To  czy coś  jest  załącznikiem do 

projektu uchwały,  decyduje treść uchwały.  Rozpoznanie przedmiotowej  sprawy na 

kolejnej  sesji  Rady Miejskiej,  będzie  możliwe od strony merytorycznej.  Konieczna 

będzie  wtedy  ocena  czy  podmiot  w  postaci  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi 

Tarnogórskiej, ma interes prawny w uchyleniu tego typu uchwały. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  KOWOLIK wyjaśnił,  że  zgodnie 

z zapisem § 24 Regulaminu Rady Miejskiej  Wnioskodawca może wycofać projekt  

uchwały  przed  głosowaniem. Po  czym  poinformował,  że  po  rozpatrzeniu  sprawy 

przez Komisje branżowe Rady Miejskiej, wpłynął wniosek o odroczenie rozpoznania 

sprawy do dnia kolejnej sesji Rady Miejskiej. 

Następnie po wyjaśnieniu wątpliwości, dotyczących podjęcia procedury głosowania 

nad  wnioskiem  Burmistrza  Miasta  Przewodniczący  Rady  Miejskiej poddał  pod 

głosowanie  złożony  wniosek  Nr  1 o  wycofanie  z  porządku  obrad  projektu 
uchwały w sprawie  wezwania do usunięcia naruszenia prawa przez Uchwałę 
Nr LIV/648/2010  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  24  marca  2010  r. 
w sprawie lokalizacji kasyna gry.

Za głosowało – 13 Radnych, przeciw – 2 Radnych, od głosu wstrzymało się – 2 

Radnych, 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu. 

Wniosek zatem został przyjęty. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury  głosowania  nad 

porządkiem obrad dzisiejszej sesji. 

Za głosowało – 18 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu wstrzymało się – 0 

Radnych. 
Porządek obrad X sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach został przyjęty 
/jak w pkt. 1 – 17, str. 1-2 niniejszego Protokołu/. 
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Ad.  3
W tej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej wspólnie z Burmistrzem 
Miasta złożyli  życzenia  Radnym,  którzy obchodzili   rocznicę  urodzin  w  miesiącu 

kwietniu br.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej wręczył  list  gratulacyjny  za  współpracę 

Wiceprzewodniczącemu  Rady  Miejskiej,  Panu  Januszowi  ŚNIETCE,  jako 

Przewodniczącemu Zarządu Dzielnicy, SOWICE kadencji 2007-2010.

Część informacyjna Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisława KOWOLIKA:
Chciałem poinformować, że wraz z materiałami na X Sesję przekazałem  wszystkim 

Radnym  zaproszenie  na  18  Ogólnopolską  Pielgrzymkę  Samorządu 
Terytorialnego na Jasną Górę, która odbyła się w dniu 22 maja 2011 roku 

• W dniu 2 maja 2011r. otrzymałem pismo Rady Powiatu Sokołowskiego, która 

w sposób  wyjątkowy  pragnie  uczcić  beatyfikację  Papieża  Jana  Pawła  II, 

apelując do naszych Radnych by w myśl słów naszego rodaka „Człowiek jest 

wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz 

przez to, czym dzieli się z innymi” przekazali część swoich diet  z miesiąca 

kwietnia na cel charytatywny, oraz aby przeprowadzić zbiórkę pieniędzy do 

puszek „Caritas”  na  rzecz  programu stypendialnego dla  dzieci    z  ubogich 

rodzin np.: „Skrzydła”.

• W  dniu  2  maja  2011r.   wpłynęło  na  moje  ręce  pismo  Przewodniczącego 

Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemii  Tarnogórskiej  Pana  Marka  KANDZI 

dotyczące wezwania do usunięcia naruszenia w postaci uchylenia Uchwały Nr 

LIV/684/2010 Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia 24 marca 2010 

roku w sprawie lokalizacji kasyna gry.

• W  dniu  4  maja  2011r  . otrzymałem  pismo  Prezesa  Autorskiej  Pracowni 

Projektowej  ”NOWUM”  z  Katowic,  Pani  Aleksandry  HEINE,  z  informacją, 

o nadużyciach oraz twórczych przeróbkach projektu przez Agencję Inicjatyw 

Gospodarczych z Tarnowskich Gór, niezgodnych z koncepcją wykonaną przez 

Pracownię.
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• W  dniu  10  maja  2011r.   otrzymałem  Postanowienie  Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Katowicach w przedmiocie wyznaczenia nowego 

terminu załatwienia odwołania od decyzji Starosty Przedsiębiorstwa „OLMET” 

do dnia 30 czerwca 2011 roku.

• W dniu  11  maja  2011r.    Wojewoda  Śląski  pismem z  dnia  06  maja  2011r. 

przesłał  zawiadomienie o  wszczęciu  postępowania  nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia  nieważności  uchwały  Nr  VIII/95/2011  Rady  Miejskiej 

w Tarnowskich Górach z dnia 30 marca 2011r.  W dniu 13 maja 2011 roku 
otrzymałem Rozstrzygnięcie nadzorcze  stwierdzające nieważność  powyższej 

uchwały w częściach określonych w § 4 ust.7 załącznika 1, a także w § 5 ust.4 

załącznika nr 2.

• W dniu 13 maja 2011 r.   Burmistrza Miasta przekazał sprawozdanie finansowe 

Gminy Tarnowskie Góry za 2010 rok, które przekazałem Komisji Rewizyjnej.

• W dniu 18 maja 2011r.   Wojewoda Ślaski przesłał informacje, o wszczętym 

postępowaniu  nadzorczym  w  dniu  13  maja  br.  w  sprawie  stwierdzenia 

nieważności Uchwały Nr IX/116/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia 27 kwietnia  2011 roku w sprawie wpisu Gminy Tarnowskie Góry do 

rejestru  jednostek  samorządu  terytorialnego  wykonujących  działalność 

w zakresie telekomunikacji.

• W  dniu  19  maja  2011  r.    otrzymałem  do  wiadomości  odpowiedź  Agencji 

Inicjatyw  Gospodarczych  z  Tarnowskich  Gór  na  zastrzeżenia  Pani  Prezes 

Aleksandry  HEINE,  co  do  nie  wykonania  całości  prac  wykończeniowych 

objętych  wykonywanym  przez  Spółkę  „NOWUM”  z  Katowic  -  planem 

budowlanym.

• W  dniu  20  maja  2011r.   otrzymałem  zawiadomienie  o  wszczęciu 

postępowania  nadzorczego  w  dniu  19  maja  br.  w  sprawie  stwierdzenia 

nieważności uchwały Nr IX/112/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z 

dnia  27  kwietnia  2011r.  w  sprawie  przyjęcia  planu  nadzoru  nad  żłobkami 

i klubami dziecięcymi.
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• W dniu  20  maja  2011 roku    Komisja  do  spraw Rodziny,  Zdrowia  i  Spraw 

Społecznych  oraz  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu,  podjęły  Uchwały 

w przedmiocie odroczenia rozpoznania  sprawy dotyczącej  lokalizacji  kasyn 

gry, na kolejne posiedzenia Rady Miejskiej w dniu 29 czerwca 2011r.

Część informacyjna Burmistrza Miasta.                                                  

INFORMACJA

z działalności wydziałów Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych 
Gminy w okresie od dnia 27.04.2011r. - 23.05.2011r. 

Wydział Inwestycji i Remontów:

1. "Rewitalizacja  pałacu  w  Rybnej  wraz  z  otoczeniem na  cele  kulturalne"  –  trwa 

rozliczanie inwestycji.

2. "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z dojazdem przy ZSP Nr 2" - trwają prace 

projektowe.

3. "Budowa bieżni lekkoatletycznej przy SP Nr 5" – trwają prace projektowe.

4. "Oświetlenie ulic na terenie gminy - budowa i uzupełnienie" – w dniu 05.05.2011r. 

zakończono  prace  przy  budowie  oświetlenia  ciągu  pieszego  na  Osadzie  Jana, 

a w dniu  23.05.2011r.  zakończono  roboty  przy  budowie  oświetlenia  przy  ulicach 

bocznych od ul. Łomnickiego i Rudnej.

Trwają  prace  projektowe  budowy  oświetleń  w  6  punktach  miasta:  przy 

ul. Obwodowej, Śniadeckiego, Targowej, Plebiscytowej, Ogrodowej, Staropolskiej.

5. "Budowa  kanalizacji  -  Repty  Śląskie"  –  Wyłoniono  wykonawcę  robót 

w postępowaniu przetargowym. Aktualnie podpisywana jest umowa.

6. Utwardzenie  dróg  gruntowych  wewnętrznych  i  dojazdowych  –  do  utwardzenia 

planowana jest ulica Janasa, Mieszka I i  ciąg pieszy z Osiedla Generała Andersa 

w kierunku ulicy Nakielskiej.  W przygotowaniu jest  uproszczona dokumentacja  do 

zgłoszenia w Starostwie Powiatowym.

7. "Termomodernizacja  obiektów  oświatowych  -  Gimnazjum  Nr  4"  –  docieplono 

elewację segmentu B i przewiązki, trwają prace nad dociepleniem ścian szczytowych 
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przy przewiązce i elewacji frontowej segmentu C i B. Trwają prace nad dociepleniem 

połaci dachów segmentu E i przewiązki.

8. Wykonanie ogrodzenia boiska TS Gwarek – w wyniku przetargu nieograniczonego 

dokonano wyboru oferty, podpisano umowę z Wykonawcą, przekazano plac budowy.

9. "Modernizacja  sieci  kanalizacyjnej  w  ul.  Tysiąclecia"  –  podpisano  umowę 

z wykonawcą. Wykonawca uzgadnia sprawy związane z wejściem w teren.

10. Remont  nawierzchni  na  terenie  PG  Nr  4  –  trwają  czynności  związane 

z podpisaniem umowy z Wykonawcą.

11. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu "Moje boisko - Orlik 

2012" przy SP Nr 15 w Tarnowskich Górach – przyjęto zawiadomienie o zakończeniu 

budowy  przez  Powiatowy  Inspektorat  Budowlany  w  Tarnowskich  Górach 

i przekazano obiekt szkole.

12. Rewitalizacja Parku Miejskiego – po złożeniu w dniu 11.04.2011r. do Starostwa 

Powiatowego  zawiadomienia  o   zamiarze  wykonania  robót   budowlanych  nie 

wymagających pozwolenia na budowę placu zabaw w parku Miejskim otrzymaliśmy 

w  dniu  12.05.2011r.  przyjęcie  zgłoszenia.  Równolegle  złożyliśmy  do  Burmistrza 

Miasta wniosek o przydzielenie odpowiednich środków finansowych na to zadanie. 

Po  ich  otrzymaniu  niezwłocznie  złożony  zostanie  wniosek  do  BZP o  wszczęcie 

procedury udzielenia zamówienia publicznego.

13. Remont budynku przy ul. Sienkiewicza 2 – trwają uzgodnienia z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków w Katowicach, dotyczących zakresu robót planowanych 

do wykonania ( obiekt wpisano w grudniu 2010 roku do ewidencji zabytków).

14. „Remont boiska KS „Górnik” Bobrowniki Śląskie - ponownie rozpoczęto zabiegi 

agrotechniczne związane z murawą boiska.

15. Trwa  opracowywanie  wniosku  o  zamówienie  publiczne  na  wykonanie 

dokumentacji projektowej budowy drogi lokalnej łączącej ul. Bałtycką z ul. Łanową 

wg wskazań planów zagospodarowania przestrzennego.

16. Trwa  opracowywanie  wniosku  o  zamówienie  publiczne  na  wykonanie 

dokumentacji projektowej budowy drogi ul. Sielanka wraz z kanalizacją deszczową 

oraz oświetleniem.

8



Wydział Gospodarki Nieruchomościami:

1.     Przygotowano postanowienia w sprawie:  

− rozwiązania umowy dzierżawy nieruchomości położonej  przy ul. Skalnej na pow. 

21985m2 ,

− wyrażenia  zgody  na  obciążenie  prawem  służebności  nieruchomości  drogowej 

stanowiącej działkę położoną w rej. ul. Skośnej,

− przeznaczenia  do  dzierżawy  na  okres  do  trzech  lat  nieruchomości  gruntowej 

położonej przy ul. Szymały o pow. 20m2  i  ul. Górnej o pw. 184m2 ,

− rozwiązania umowy dzierżawy gruntu przy ul. Laryszowskiej o pow. 18806m2  ,

− wyrażenia  zgody na  obciążenie  prawem służebności  gruntowej  nieruchomości 

stanowiącej działkę przy ul. Obwodnicy,.

− sprzedaży  w  drodze  rokowań  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  przy 

ul. Siewierskiej,

− sprzedaży w drodze rokowań nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w rej. 

ul. Bolesława Śmiałego.

2.     Zawarto akty notarialne w sprawie:  

1. sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego usytuowanego w budynku przy 

ul. Korczaka 11 za kwotę:20.274,- zł,

2. sprzedaży  w  przetargu  ustnym  nieograniczonym  lokalu  mieszkalnego 

usytuowanego w budynku przy ul. Cebuli 17  za kwotę: 29.290,- zł,

3. sprzedaży działki położonej przy ul. Dolomitów za kwotę 55.000,- zł.

3. Ogłoszono rokowania na zbycie lokali mieszkalnych położonych w budynkach przy 

ul. Krakowskiej 17 , Opolskiej 8 i Rynek 2 w Tarnowskich Górach.

Ogłoszono  przetarg  na  zbycie  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  przy 

ul. Górnej.

4. Przeprowadzono  przetargi  na  zbycie  lokali  mieszkalnych  położonych  przy 

ul. Rynek  2,  Krakowskiej  17  i  Opolskiej   8   w   Tarnowskich  Górach,  które  nie 

przyniosły rezultatów.

5.     Zawarto:   

- 1 umowę dzierżawy na nieruchomość o pow. 23814 m2 ,

- 2 umowy użyczenia nieruchomości w związku z wycinką drzew.
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6.     Wydano:  

− 15 zgód na wejście w teren,

−   1 zgodę na wycinkę drzew

−   4 zgody na korzystanie z drogi wewnętrznej gminnej

−   2 prawa pierwokupu

−   3 umowy użyczenia

− 10 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości

− 10 postanowień opiniujących podział nieruchomości

− 1 postanowienie o rozgraniczeniu nieruchomości

− 10 decyzji zatwierdzających projekty podziału  nieruchomości

− 1 decyzję o rozgraniczeniu nieruchomości

− 14 zawiadomień o zmianie numeracji budynków

7. Złożono 10 wniosków o komunalizację z mocy prawa do Wojewody Śląskiego i 2 

na wniosek.

Zespół ds. Realizacji Projektu pn. Budowa kanalizacji  sanitarnej 

i deszczowej w Tarnowskich Górach:

1.     Kontrakt  1A   –  Modernizacja  i  rozbudowa  systemu  kanalizacji  sanitarnej 

i deszczowej w zlewni COŚ:

 -  Zakończono zasadniczy zakres robót objętych Kontraktem nr 1A, Próby Końcowe 

przeprowadzono  z  uwagami.  Usterki  usunięto  w  terminie  wyznaczonym  przez 

Inżyniera.  Trwają  przygotowania  do  wykonania  przełączeń  sieci  kanalizacyjnych 

związanych z planowanym rozruchem COŚ.

-  Trwają czynności  związane z przekazaniem wytworzonego majątku trwałego na 

majątek Gminy Tarnowskie Góry.

2.     Kontrakt  1B   –  Modernizacja  i  rozbudowa  systemu  kanalizacji  sanitarnej 

i deszczowej w zlewni COŚ:
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-  budowa sieci  w  dzielnicy Śródmieście  –  Centrum –  ulice:  Obwodnica,  Zielona, 

rejon Legionów /Górnicza, ul. Gruzełki, Gliwicka/Skośna, Górnicza, Piernikarczyka, 

Towarowa, rejon Fazos,

-  budowa sieci w dzielnicy Bobrowniki Śląskie: rejon Szkoły Podstawowej nr 11 przy 

ul. Korola, Walecznych, Strzelnicza

-  oraz w rejonie Kolejarz-Staszic – ulice: Szczęść Boże, Dolomitów.

Trwają  czynności  związane  z  odtwarzaniem  nawierzchni  w  ulicach,  w  których 

zakończono układanie sieci kanalizacyjnej.

3.     Kontrakt 2   - Budowa Centralnej Oczyszczalni Ścieków:

-  Trwają  prace  wykończeniowe  budynków oraz   montaż  instalacji  i  wyposażenia 

technologicznego,

-  Trwają roboty budowlane związane z budową drogi dojazdowej do COŚ oraz dróg 

   wewnętrznych,

-  kontynuowano  dalsze  prace:  montaż  zbiornika  Wydzielonej  Komory 

Fermentacyjnej;  stropodach  budynku  administracyjno-socjalnego  nr  1;  montaż 

zespołów  dmuchaw w  budynku  nr  3;  rozpoczęto  montaż  mieszadeł  i  dyfuzorów 

w bioreaktorach f2 i f3; zakończono układanie kabli energetycznych w ziemi.

4.     Kontrakt  6   – Opracowanie dokumentacji  projektowej  rozbudowy i  modernizacji 

kanalizacji sanitarnej, ogólnospławnej i deszczowej w zlewni „Repty” i „Leśna”

Projektant złożył brakujące elementy dokumentacji wykonawczej dla dzielnic Rybna 

i Stare Tarnowice. Obecnie trwa weryfikacja złożonych części projektów. Uzyskano 

decyzję środowiskową dla budowy kanalizacji w Nowych Reptach.

5.     II Faza  
Trwają  przygotowania  do  podpisania  umowy  o  dofinansowanie  z Narodowym 

Funduszem  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Planowany  termin 

podpisania umowy: do dnia 08.07.2011 r.

6.     Realizacja  spraw  bieżących  :    współpraca  z  instytucjami  zewnętrznymi, 

inwestorami i mieszkańcami Tarnowskich Gór.
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Wydział Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta:

1. Prace  przygotowawcze  do  uczestnictwa  w  targach  Real  Vienna  w  Austrii, 

w ramach  dofinansowanego  projektu  pn.  „Inwestuj  w  Tarnowskich  Górach” 

z Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Śląskiego,  Priorytet  I  – 

Badania i rozwój technologiczny (B+R), innowacje i przedsiębiorczość, Działanie 1.1. 

tego  priorytetu  –  Wzmocnienie  atrakcyjności  inwestycyjnej  regionu,  Poddziałania 

1.1.2. - Promocja inwestycyjna projektu.  

2. Prace  przygotowawcze  do  złożenia  wniosku  pn.  „Kompleksowa 

termomodernizacja budynków Zespołów Szkolno-Przedszkolnych nr 1,2,4 w Gminie 

Tarnowskie Góry” w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa 

Śląskiego  na  lata  2007-2013,  działanie  5.3.Czyste  powietrze  odnawialne  źródło 

energii,  typ  projektu  2:  Kompleksowa  termomodernizacja  obiektów  użyteczności 

publicznej.

3. Współpraca przy realizacji projektów pn.:

-  „Budowa  ul.  Kruczej  i  Grunwaldzkiej  w  Tarnowskich  Górach”,  w  ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, 

Priorytet VII – Transport,  Działanie 7.1. Modernizacja i  rozbudowa sieci  drogowej, 

Poddziałanie 7.1.2. Modernizacja i rozbudowa infrastruktury uzupełniającej kluczową 

sieć drogową, 

-  „Rewitalizacja  Pałacu  w  Rybnej  wraz  z  otoczeniem  na  cele  kulturalne” 

dofinansowanego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 

2007-2013, Priorytet IV- Kultura, Działanie 4.1.Infrastruktura kultury.

4. Nawiązywanie kontaktów z potencjalnymi inwestorami, 

5. Organizacja  imprezy  plenerowej  "Śląskie  Manewry  2011"  Zlot  Pojazdów 

Militarnych Bytom, Tarnowskie Góry, Radzionków (w tym m.in. współpraca z JW w 

Tarnowskich Górach, AMW, WKU, ZHP, klasami mundurowymi ZSTU, PWIK Veolia, 

UM Bytom, druk materiałów promocyjnych, wyznaczenie trasy i dyscyplin jazdy na 

orientację, promocja imprezy 29.05).

6. Projekt remontu budynku Ratusza oraz pokoju nr 4.

7. Konsultacja  architektoniczno-budowlana  dla  Wydziału  Ochrony  Środowiska  ws. 

remontu pomnika Powstańców Śląskich w Reptach Śląskich.
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8. Projekt zabezpieczenia, ochrony i ewakuacji imprezy GWARKI 2011 dla ZK.

9. Współpraca  z  Klubem  Sportowym  "Skarbek"  nt.  promocji  miasta  podczas 

zawodów sportowych.

10. Współpraca z miastami partnerskimi – przygotowanie do promocji Tarnowskich 

Gór  w Niemczech w ramach obchodów 1050-lecia  miasta  Bernburga (28-29 maj 

2011),

11. Rozpatrywanie i analizowanie spraw związanych z dalszym rozwojem i promocją 

inwestycyjną Gminy. 

Biuro Zamówień Publicznych:

Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

W trybie  przetargu  nieograniczonego  o  wartości  zamówienia  mniejszej  niż  kwoty 

określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (193.000 

Euro – dla dostaw lub usług i 4.845.000 Euro – dla robót budowlanych) na:

♦ Wycenę nieruchomości w 2011 r. - dwa zadania

W  trybie  przetargu  nieograniczonego  o  wartości  zamówienia  równej  lub 

przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 

ustawy  Pzp  (193.000  euro  dla  dostaw  lub  usług  i  4.845.000  euro  dla  robót 

budowlanych) na:

♦ Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

w  trzech  obszarach  należących  do  zlewni  Centralnej  Oczyszczalni  Ścieków 

w Tarnowskich Górach.

Zakończone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

W trybie  przetargu  nieograniczonego  o  wartości  zamówienia  mniejszej  niż  kwoty 

określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (193.000 

Euro – dla dostaw lub usług i 4.845.000 euro – dla robót budowlanych) na:
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♦ Opracowanie  dokumentacji  projektowej  dla  projektu  pn.  Kompleksowa 

termomodernizacja   budynków Szkolno-Przedszkolnych nr 1, 2, 4 w Tarnowskich 

Górach;

♦ Modernizację sieci kanalizacji w ul. Tysiąclecia w Tarnowskich Górach.

Wydział Ochrony Środowiska:

♦ Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:

   Wydano decyzje dla przedsięwzięć:

1. zmiana sposobu użytkowania budynku kotłowni na budynek gospodarczo – warsz-

tatowy dla napraw samochodów firmy PHU „OLMET” przy ul. Towarowej 15 w Tar-

nowskich Górach,

2. dobudowa obiektu usługowego (wulkanizacja)  do istniejącego budynku mieszkal-

nego przy ul. Sienkiewicza 46 w Tarnowskich Górach,

3. budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz oczyszczalni ścieków komunal-

nych w Tarnowskich Górach – II Faza Zadanie 6 – Repty Nowe we wschodniej 

części dzielnicy Repty w Tarnowskich Górach.

♦ W  zakresie  decyzji  na  usunięcie  drzew  i  krzewów  wydano  12  decyzji. 

Wnioskodawców zobowiązano do dokonania nasadzeń zastępczych.

Wszczęto  3  postępowania  w  sprawie  wydania  zezwolenia  na  usunięcie  drzew 

i krzewów.

Wszczęto 2 postępowania w sprawie umorzenia należności z tytułu ustalonej opłaty 

za usunięcie  drzew,  pod warunkiem dokonania nasadzeń zastępczych:  dla  spółki 

OLES SYSTEM Sp.  Jawna z  siedzibą w Dąbrowie  Górniczej  i  dla  Fabryki  Mebli 

„BODZIO”, Bogdan Szewczyk sp .j. w Goszczu.

Przesłano  3  projekty  decyzji  na  usunięcie  drzew  z  pasa  drogowego  dróg 

powiatowych do   Regionalnej Dyrekcji  Ochrony Środowiska w Katowicach, celem 

zaopiniowania.

♦ W zakresie utrzymania terenów zielonych wraz z przyległą infrastrukturą:
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2. na  terenie  Parku  w  Reptach  prowadzono  bieżące  prace  pielęgnacyjno-

porządkowe,  koszenie  trawników,  wyłożenie  pułapek  w  związku  z  ochroną 

100szt.  drzew  kasztanowców  przed  szrotówkiem  kasztanowcowiaczkiem, 

wycinkę 31szt. świerków  i wyrób drewna,

3. kontynuowano cięcia pielęgnacyjne i wycinki drzew z terenów zieleni w tym min. 

przeprowadzono  cięcia  formujące  drzew  form  piennych  rosnących  w  pasie 

drogowym ulic: Szczęść Boże i Kochanowskiego, 

4. na  skwerach,  zieleńcach  i  w  parkach   kontynuowano  wiosenne  prace 

pielęgnacyjno-porządkowe,  rozpoczęto  koszenie  traw  na  skwerach,  w  Parku 

Miejskim,  oraz  w pasach drogowych dróg miejskich  o  także przystąpiono do 

obsady kwietników miejskich roślinami sezonowymi,

5. w  Parku  Miejskim  wyłożono  pułapki  feromonowe  w  ilości  80szt.  w  związku 

z ochroną  drzew kasztanowców przed szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem, 

6. zlecono  naprawę  urządzeń  zabawowych,  w  których  podczas  przeglądu 

technicznego wykryto braki lub usterki,

7. wykonano  modernizację  systemu  sterującego  pompami  fontanny  w  Parku 

Miejskim.

       ♦ W zakresie edukacji ekologicznej:

1. Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej 

w Katowicach udzielił dofinansowania w wysokości 1.194 zł (77,8% kosztów 

kwalifikowanych)  na  zakup  koszulek  i  nagród  dla  zwycięzców  rywalizacji 

w ramach  II „Sportowego Eko-turnieju”, który odbędzie się 10 czerwca 2011r. 

z okazji Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska Naturalnego w Parku 

Miejskim,

2. 10.05.2011r.  odbyło  się  podsumowanie  i  wręczenie   nagród  w  konkursie 

plastycznym  na  wykonanie  albumu  pn.  „Moje  ulubione  zwierzątko” 

zorganizowanego dla tarnogórskich przedszkoli,
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3. 17.05.2011r.  w  Szkole  Muzycznej  w  Tarnowskich  Górach  odbyło  się 

przesłuchanie  uczestników  konkursu  pt.  „Z  piosenką  ekologiczną  –  bliżej 

przyrody”  zorganizowanego  dla  tarnogórskich  szkól  podstawowych 

i gimnazjalnych.  Podsumowanie  konkursu  połączone  z  wręczeniem nagród 

odbędzie się w czerwcu br.

♦ Przeprowadzono  kontrolę  ubezpieczenia  obowiązkowego  OC  rolników  z  tytułu 

posiadania  gospodarstwa  rolnego  i  ubezpieczenia  budynków  rolniczych 

wchodzących w skład gospodarstwa rolnego.

♦ Zakończono  sadzenie  drzew  w  lesie  stanowiącym  własność  gminy,  w  związku 

z realizacją uproszczonego planu urządzenia lasu.

♦ Wykonano  dokumentację  projektową  na  przeprowadzenie  remontu  drogi  polnej 

(przedłużenie ul. Brzozowej do ul. Bałtyckiej).

♦ Na  wniosek  Starostwa  Powiatowego  zaopiniowano  pozytywnie  programy 

gospodarki odpadami niebezpiecznymi wytwarzanymi przez: PPHU ROCH Zbigniew 

Rokita z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Kopalnianej 72.

♦ Postanowieniem  Burmistrza  Miasta  powołano  Zespół  do  spraw  Krajowego 

Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. Do podstawowych zadań Zespołu 

należy: weryfikacja danych zawartych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych,  sporządzenie  corocznych  sprawozdań  z  realizacji  zadań 

inwestycyjnych ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

oraz  przygotowanie  danych  do  aktualizacji  Krajowego  Programu  Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych, dokonywanej przez Krajowy Zarząd Gospodarki  Wodnej. 

♦ Opracowano  i  przesłano  do  Marszałka  Województwa  Śląskiego  sprawozdanie 

z realizacji działań  naprawczych zawartych w Programie ochrony powietrza dla stref  

województwa śląskiego.

♦ Zgodnie  z  Zarządzeniem  Burmistrza  Miasta   w  dniach  od  16  do  23  maja  br. 

przeprowadzono konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji  celowej na dofinansowanie 
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kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy lub 

przebudowy przyłączy kanalizacyjnych.

Wydział Architektury:

I.     Zestawienie wniosków, które wpłynęły do Wydziału Architektury w poszczególnych   
sprawach:

1. o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu -  25 
wniosków,

2. o wydanie zaświadczeń o braku m.p.z.p. - 31 wniosków,

3. o wydanie wypisu i wyrysu z tekstu planu - 10 wniosków,

−    Załatwianie spraw bieżących:  

− Przygotowano i wydano 27 decyzji  o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu 

terenu.

− Wnioski  w  sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o  braku  miejscowego  planu 

zagospodarowania  przestrzennego  oraz  wnioski  o  uzyskanie  wypisu  i  wyrysu 

z planu załatwiane są na bieżąco.

• W toku postępowania znajdują się obecnie 93 sprawy.

III.     Sprawy dodatkowe:  

1. Opracowanie  analizy ruchu  budowlanego  w  gminie  Tarnowskie  Góry w  latach 

2007-2011.

2. Wydawanie  opinii  o  przeznaczeniu  działek  dla  Wydziału  Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego.

3. Wydawanie opinii  o możliwości podziału, zbycia lub wydzierżawienia działek na 

prośbę  Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

4. Udzielanie informacji z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

prośbę Wydziału Ochrony Środowiska, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz 

dla Starostwa Powiatowego.
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5. Odszukiwanie  dokumentacji  archiwalnej  dotyczącej  wydanych  przez  tutejszy 

organ pozwoleń na budowę.

      

Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki:

1. Przygotowanie  list  do  wypłaty   II  transzy  stypendiów  szkolnych,  przyznanych 

w roku szkolnym 2010/2011.

2. Prowadzenie  postępowań  administracyjnych  związanych  z  zakończeniem 

nierozliczonych  stypendiów  za  rok  szkolny  2009  /  2010  oraz  za  rok  szkolny 

2010/2011.

3. Bieżące rozliczanie stypendiów szkolnych przyznanych na rok szkolny 2010/2011.

4. Przygotowanie i przeprowadzenie konkursów na stanowiska dyrektorów placówek 

oświatowych  podległych gminie tarnowskie Góry (Publiczne Gimnazjum Nr 1, Nr 3; 

Szkoła Podstawowa nr 11, 13 i 15; Przedszkole Nr 2 i Nr 6).

5. Przygotowanie,  koordynacja   zadań  związanych  z  podsumowaniem  VI  edycji 

Konkursu  papieskiego  ,,Szukałeś  nas  jesteśmy”  (umowa,  zlecenia,  zaproszenia, 

dyplomy).

6. Przygotowanie i koordynacja  konkursu fotograficznego przedstawiającego miasto 

Tarnowskie Góry lub mieszkańców miasta przed rokiem 1956.

7. Weryfikacja list dzieci zapisanych do tarnogórskich przedszkoli.

8. Przyjmowanie,  analiza  i  zatwierdzanie  projektów  organizacyjnych  szkół 

i przedszkoli na rok szkolny 2011/2012.

9. Analiza  oświadczeń  majątkowych  złożonych  przez  dyrektorów  placówek 

oświatowych podległych gminie Tarnowskie Góry.

10. Praca nad projektem Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie 

finansowego  wspierania  rozwoju  sportu  w  Tarnowskich  Górach  oraz  określenia 

warunków i trybu udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów 
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publicznych  (konsultacja  treści  projektu  z  prawnikami,  ponowna  konsultacja 

z prawnikami w świetle uwag, zgłoszonych przez Radę Sportu).

11. Przeprowadzania  dwukrotnych konsultacji  społecznych nad projektem uchwały 

Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach w sprawie finansowego wspierania rozwoju 

sportu w Tarnowskich Górach oraz określenia warunków i  trybu udzielania dotacji 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych [przygotowanie dwóch 

Zarządzeń  Burmistrza  Miasta  (Zarządzenie  Nr  81  /2011  Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie  Góry  z  dnia  21.04.2011r.  oraz  Zarządzenie  Nr  95  /2011  Burmistrza 

Miasta Tarnowskie Góry z dnia17.05.2011r.)  w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  w  sprawie  finansowego 

wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach oraz określenia warunków i trybu 

udzielania  dotacji  podmiotom  niezaliczanym  do  sektora  finansów  publicznych, 

publikacja  przedmiotowych  Zarządzeń  Burmistrza  Miasta  i  projektu  Uchwały  na 

stronie BIP.

12. Przygotowanie projektów aktów wykonawczych do Uchwały Nr VIII/95/2011 Rady 

Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie ustanowienia 

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry 

za osiągnięte wyniki sportowe [projekt Postanowienia Burmistrza Miasta w sprawie: 

Regulaminów  działania  Komisji  ds.  stypendiów  sportowych  Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie Góry oraz Komisji ds. wyróżnień i nagród Burmistrza Miasta Tarnowskie 

Góry w dziedzinie sportu; projekt Zarządzenia Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry 

w sprawie:  ustalenia  i  wprowadzenia  wzoru  wniosku  o  przyznanie  stypendium 

sportowego  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  za  osiągnięte  wyniki  sportowe; 

projekt  Zarządzenia  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  w  sprawie:  ustalenia 

i wprowadzenia  wzoru  wniosku  o  przyznanie  wyróżnienia  lub  nagrody Burmistrza 

Miasta Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe].

13. Praca  nad  aktami  wykonawczymi  do  projektu  Uchwały  Rady  Miejskiej 

w Tarnowskich  Górach  w  sprawie  finansowego  wspierania  rozwoju  sportu 

w Tarnowskich  Górach  oraz  określenia  warunków  i  trybu  udzielania  dotacji 

podmiotom  niezaliczanym  do  sektora  finansów  publicznych  [projekt  Zarządzenia 

Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  w  sprawie:  ustalenia  i  wprowadzenia  wzoru 
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wniosku  o  udzielenie  wsparcia  finansowego  dla  rozwoju  sportu  w  Tarnowskich 

Górach;  projekt  Zarządzenia  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  w  sprawie: 

ustalenia i wprowadzenia wzoru sprawozdania z wykorzystania dotacji na wsparcie 

finansowe dla rozwoju sportu w Tarnowskich Górach].

14. Przygotowanie  projektów  umów  z  klubami  sportowymi  i  stowarzyszeniami 

w zakresie  kultury fizycznej  i  sportu  na wspieranie  w 2011 roku zadań z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz realizacja wydatków.

15. Współtworzenie  strony  internetowej  miasta  w  zakresie  spraw  właściwych  dla 

sportu. 

16. Organizacja ,,III Rajdu po Ziemi Tarnogórskiej” w dniu 07.05.2011 r. - w imprezie 

udział  wzięło  ok.  450  uczestników  z  14  szkół;  stacją  końcową  były  tereny  nad 

Zalewem w Pniowcu.

17. Współorganizacja  XVI  Spartakiady  Dzielnic  (przyjęcie  i  analiza  kosztorysów 

zawodów).

Biuro Kultury:

1. Organizacja  koncertu  organowego  w  ramach  cyklu   „II  Koncerty  Organowe 

w Konwikcie”.

2. Prowadzenie działań związanych z organizacją obchodów Święta 3 Maja.

3. Organizacja Konferencji z okazji 90. rocznicy III Powstania Śląskiego.

4. Współpraca w przygotowaniu prezentacji miasta w konkursie w Silesia City Center.

5. Prowadzenie  spraw  związanych  z  organizacją  Wakacyjnych  Koncertów 

Plenerowych.

6. Opracowanie i przygotowanie umów  cywilno – prawnych dotyczących wspierania 

działań  w  zakresie  kultury  realizowanych  przez  organizacje  pozarządowe w roku 

2011.
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7. Przygotowanie niezbędnej dokumentacji  w związku z organizacją imprez  przez 

Rady Dzielnic: przygotowanie  wniosków o wyrażenie zgody na udzielenie zamówień 

publicznych, zleceń oraz opracowywanie faktur.

8. Bieżąca obsługa klienta.

Wydział Finansowy:

Referat Księgowości Podatkowej                                   

1. Księgowano wpłaty, przypisy i odpisy.

2. Wystawiano zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach.

3. Wystawiano upomnienia.

4. Wystawiano tytuły wykonawcze.

5. Zwracano nadpłaty.

6. Wystawiano kwity do kasy – około 2550 szt.

7. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat.

8. Sprawdzano deklaracje DT – 1 pod względem merytorycznym i rachunkowym.

9. Zakładano kartoteki podatnikom w oparciu o deklaracje oraz informacje otrzymane 

z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

10. Dokonywano przypisów na podstawie otrzymanych deklaracji.

11. Wszczynano  postępowania  podatkowe  w  celu  określenia  wysokości 

zobowiązania w podatku  od środków transportowych.

12. Przyjmowano strony.

13. Udzielano  odpowiedzi  na  pisma  podatników,  sporządzano  pisma  do  Urzędu 

Skarbowego  o  wycofanie,  aktualizację  tytułów  wykonawczych  lub  zawieszenie 

postępowania egzekucyjnego.

14. Przyjmowano wpłaty w kasie podatkowej – około  3000 szt.
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15. Sprawdzano raporty kasowe.

16. Wydawano bloczki opłaty targowej oraz kwitariusze przychodowe.

17. Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej.

18. Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej oraz decyzje o nadpłacie.

19. Rozliczano inkasentów opłaty targowej oraz inkasenta podatku od nieruchomości 

i podatku rolnego.

20. Sporządzano  sprawozdanie  z  wykonania  dochodów z  tytułu  podatków i  opłat 

lokalnych za okres od 1.01.2011r. do 30.04.2011r.

Referat Podatków i Opłat Lokalnych

1. Wezwano podatników do złożenia informacji w sprawach podatkowych – 100 szt.

2. Wydano postanowienia w sprawach podatkowych – 380 szt.  

3. Wydano decyzje zmieniające i wymiarowe w podatku od nieruchomości, podatku 

rolnym oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 450 szt.

4. Wydano decyzje w sprawie umorzenia, rozłożenia na raty oraz odroczenia terminu 

płatności  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego  oraz  podatku  od  spadków 

i darowizn dla osób prawnych i fizycznych – 14 szt.

5. Dokonano analizy do wniosków uznaniowych – 17 szt.

6. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i udzielonej pomocy de minimis – 6 

szt.

7. Sprawdzano i podpisywano wezwania, postanowienia oraz decyzje podatkowe.

8. Przygotowano korespondencję do wysyłki.

9. Wprowadzano  dane  zawarte  w  składanych  informacjach  i  deklaracjach 

podatkowych do bazy komputerowej.

10. Zakładano  nowe  kartoteki  w  ewidencji  komputerowej  w  oparciu  o  złożone 

informacje  i deklaracje podatkowe. 
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11. Dokonywano  przypisów  i  odpisów  podatku  w  oparciu  o  składane  korekty 

deklaracji podatkowych przez osoby prawne.

12. Uzgodniono  przypisy  i  odpisy  za  miesiąc  kwiecień  2011r.  z  Referatem 

Księgowości Podatkowej.

13. Przygotowano  sprawozdanie  o  nie  udzielonej  pomocy  publicznej  w  rolnictwie 

i rybołówstwie za miesiąc kwiecień 2011r.

14. Udzielano odpowiedzi na pisma podatników.

15. Na  bieżąco  przyjmowano  i  załatwiano  interesantów  –  udzielano  informacji 

i wyjaśnień. 

Urząd Stanu Cywilnego:

1.     Zarejestrowano:  

    83 - urodzeń noworodków

    76 - zgonów

    10 - małżeństw konkordatowych

    12 - małżeństw cywilnych

      5 - małżeństw umiejscowionych.

2.     Wpisano do ksiąg stanu cywilnego:  

    10 - orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód

 1 - postanowienie o zaprzeczeniu ojcostwa. 

3.     Wydano:  

    2 - decyzje o zmianie imion i nazwisk 

  13 - decyzji w sprawie sprostowania aktu stanu cywilnego  

    8 - decyzji o uzupełnieniu aktu stanu cywilnego

    2 - decyzje o skróceniu terminu wyczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego

  14 - decyzji dotyczących wpisanie treści zagranicznych aktów do polskich ksiąg
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4.     Przyjęto:  

     9 - oświadczeń o uznaniu dziecka

   52 - zapewnienia o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa

 653 - podania o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego.

Wydział Spraw Obywatelskich:    

1.  Wszczęto  ogółem  11  postępowań,  w  tym  9  postępowań  w  sprawach 

meldunkowych, 1 postępowanie w sprawie wydania pozwolenia na zorganizowanie 

i przeprowadzenie  zbiórki  publicznej  i  1  postępowanie  w  sprawie  wynikającej 

z ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP.

2. Wydano ogółem 21 decyzje, w tym 13 w sprawach meldunkowych, 7 w sprawach 

wynikających z ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP i 1  w sprawie wydania 

pozwolenia na zorganizowanie i przeprowadzenie zbiórki publicznej.

3. Sporządzono  listę  stawiennictwa  osób  do  kwalifikacji  wojskowej;  przygotowano 

401 wezwań do kwalifikacji wojskowej w 2011r.

4. Przyjęto 386 wniosków o wydanie dowodu osobistego i wydano z produkcji 345 

dowodów osobistych oraz dla wydanych dowodów przesłano do Urzędu Skarbowego 

przyjęte zgłoszenia aktualizacyjne NIP.

5. Przyjęto  103  zgłoszenia  o  zmianach  pobytu  czasowego,  193  zgłoszenia 

o zmianach miejsca pobytu stałego.

6. Zameldowano  38  noworodków  łącznie  z  wystąpieniem  dla  nich  o  nadanie 

numerów ewidencyjnych PESEL.

7. Wymeldowano z pobytu stałego z powodu zgonu 47 osób.

8. Wprowadzono dla  44 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/.

9. Wydano 134 zaświadczeń.

10. Przyjęto 173  wnioski o udostępnienie danych osobowych.
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Biuro Kontroli Wewnętrznej:

1. Trwają czynności kontrolne dotyczące kontroli:

-  odcinkowej  gospodarki  finansowej  w  zakresie  dochodów i  wydatków  w  Szkole 

Podstawowej Nr 15 w Tarnowskich Górach,

 - kompleksowej gospodarki finansowej w Przedszkolu Nr 17 w Tarnowskich Górach.

Wydział Zarządzania Kryzysowego:

1.    W zakresie obrony cywilnej:  

• realizowanie bieżących przedsięwzięć wynikających z „Wytycznych Burmistrza 

Miasta - Szefa Obrony Cywilnej w sprawie realizacji zadań obronnych, obrony 

cywilnej i zarządzania kryzysowego w Mieście Tarnowskie Góry w 2011 roku”.

2.    W  zakresie spraw obronnych:  

1. praca  nad  nową  wersją  „Planu  operacyjnego  funkcjonowania  Miasta 

Tarnowskie  Góry  w  warunkach  zewnętrznego  zagrożenia  bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny”;

2. realizowanie  bieżących  zadań  obronnych  wynikających  z  „Wytycznych 

Burmistrza  Miasta-Szefa  Obrony  Cywilnej  w  sprawie  realizacji  zadań 

obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w Mieście Tarnowskie 

Góry w 2011 roku”.

3.    W  ramach zarządzania kryzysowego:  

1. bieżące  monitorowanie  i  analizowanie  zagrożeń  występujących  na  terenie 

miasta oraz prognozowanie ich skutków;

2. aktualizacja  załączników  funkcjonalnych  i  planów  operacyjnych  „Planu 

Zarządzania Kryzysowego Miasta Tarnowskie Góry”;

-  przygotowanie  Porozumienia   z  TOTU  dotyczącego  formy i   sposobu 

udzielenia  wsparcia   i pomocy psychologicznej;
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3. udział  w  posiedzeniu  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Starostwa 

Powiatowego;

4. udział  w  ćwiczeniu  przeprowadzonym przez  Przedsiębiorstwo  Wodociągów 

i Kanalizacji  obejmującym  element  praktyczny  –  ewakuacja  pracowników 

i klientów z obiektów przedsiębiorstwa;

5. kontynuacja  prac  związanych  z  przygotowaniem  Gminy  do  udziału 

w wojewódzkim  wieloszczeblowym  ćwiczeniu  z  zakresu  zarządzania 

kryzysowego pk. „LOTNISKO 2011”;

-  szkolenie   członków   Gminnego   Zespołu   Zarządzania   Kryzysowego 

biorących  udział Ćwiczeniu,

- przygotowanie dokumentacji,

- uczestniczenie w konferencjach.

4.    W zakresie wdrażania na terenie Gminy programu „Bezpieczne Wspólnoty”:  

1.  przygotowanie  umowy  z  Polskim  Towarzystwem  Turystyczno-Krajoznawczym 

Oddział Ziemi Tarnogórskiej na realizację zadania publicznego „VII Śląskie Manewry 

Ratownictwa  Jaskiniowego  –  przyczynek  do  wzmocnienia  porządku 

i bezpieczeństwa publicznego”;

2. kontynuacja prac w ramach programu WHO „Bezpieczne Wspólnoty”:

- przedstawienie do zatwierdzenia protokołu rocznego z pracy Zespołu;

- uruchomienie procedur związanych z ufundowaniem przez samorząd gminny 

Sztandaru dla 5 pułku chemicznego, stacjonującego w Tarnowskich Górach. 

3.  W zakresie bezpieczeństwa imprez masowych:

• bieżąca  działalność  dotycząca  imprez  masowych,  rozrywkowych 

i artystycznych;

• uruchomienie  procedur  zamówienia  publicznego  na  zabezpieczenie 

medyczne, monitoring, ochronę i dozór imprezy „Gwarki 2011”.

5.  W zakresie OSP:

• bieżące finansowanie utrzymania gotowości bojowej OSP:
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• remonty wozów bojowych OSP „FLORIAN” w Strzybnicy i  OSP w Reptach 

Śląskich;

• zakup mundurów galowych dla OSP w Reptach Śląskich;

• udział w uroczystym apelu z okazji „Dnia Strażaka”.

Straż Miejska

1. W  okresie  sprawozdawczym  Straż  Miejska  przeprowadziła  146  interwencji, 
z czego:

• 75 dotyczyło spraw porządkowych

• 71 wykroczeń drogowych – gdzie w 13 przypadkach zastosowano urządzenia 
blokujące koła

Jednocześnie od mieszkańców miasta przyjęto 64 interwencji.

2. Nałożono 64 mandatów na łączną kwotę 6 600,00 zł. za wykroczenia przeciwko:

•  bezpieczeństwu osób i mienia(art. 77 KW)

• bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (art.90,  91, 92 § 1, 97 KW)

• ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 431 

ust. 1 i 2)

• urządzeniom użytku publicznego (art. 144 i 145 KW)

•  ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 10 ust. 2 i 2a)

• ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami  używania tytoniu i  wyrobów 
tytoniowych (art. 13 ust. 1 i 2)

3. W okresie tym odbyło się 6 służb z Policją

• 5 z funkcjonariuszami sekcji ruchu drogowego

• 1 z funkcjonariuszami rewiru dzielnicowych

4. W okresie sprawozdawczym:

− w  ramach  współpracy  z  Komendą  Powiatową  Policji  dwukrotnie  –  w  dniach 

i godzinach wyznaczonych przez Policję – prowadzono działania pod kryptonimem 

„Kontrola Drogowa - Piesi”,
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− trzykrotnie  na  ulicy  Husarskiej,  Leśnej  i  Wiejskiej  zabezpieczano  miejsca 

niebezpieczne dla życia i zdrowia ludzkiego a także mienia. W pierwszych dwóch 

miejscach  wystarczającym  było  użycie  technicznych  elementów  drogowych 

w pozostałym – do czasu przybycia jednostki Państwowej Straży Pożarnej. 

− w  dniu  24  kwietnia  koniecznym  była  współpraca  z  łowczym  koła  łowieckiego 

w związku  z  pojawieniem  się  na  terenach  przyległych  do  Tesco  sarny.  Po 

penetracji terenu zlokalizowaną padłą już sarnę zabrał łowczy.

− w  dniu  7  maja  patrol  Straży  Miejskiej  w  ramach  sobotniej  służby  stwierdził 

zanieczyszczenie  olejem  większość  miejskich  ulic  śródmieścia,  które  było 

wynikiem  jak  się  okazało  nieszczelnego  układu  hydrauliki  zamiatarki  firmy 

„Wieczorek”.  O  sprawie  poinformowano  Wydział  Zarządzania  Kryzysowego, 

Wydział  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Miejski  Zarząd  Ulic  i  Mostów,  

a kierowcę ukarano grzywną w postępowaniu mandatowym.

− w dniu 13 maja zabezpieczono do czasu przybycia Policji i jednostki Państwowej 

Straży Pożarnej miejsce kolizji drogowej z wyciekiem płynów na jezdnię, do której 

doszło na skrzyżowaniu ulic Obwodowa – Opatowicka.

− w dniu 17 maja rozpoczęto kontrolę ulicy Czołgistów i odcinka ul. Starowapiennej 

od  ul.  Czołgistów  do  ul.  Dymarskiej  pod  kątem  wywiązywania  się  właścicieli 

nieruchomości  

z  obowiązku  pozbywania  się  nieczystości  płynnych  ze  zbiorników 

bezodpływowych w sposób zgodny z przepisami Ustawy i Regulaminu utrzymania 

czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy Tarnowskie  Góry  w  związku  z  kolejną 

interwencją  mieszkańców  ulicy  Dymarskiej  o  wypływie  

z kanalizacji burzowej do „rowu opatowickiego” nieczystości płynnych. W ramach 

tych  działań  wspólnie  z  PWiK w  dniu  19  maja  użyto  tzw.  „zadymiarki”  celem 

ustalenia  miejsc  nielegalnych  przyłączy  zbiorników  bezodpływowych  na 

nieczystości  płynne  do  kanalizacji  burzowej.  Tym  sposobem  ujawniono  dwa 

nielegalne  przyłącza,  za  które  wobec  właścicieli  nieruchomości  zastosowano 

postępowania  mandatowe.  Ponadto  na  sześciu  skontrolowanych  na  chwile 

obecną posesji tylko dwóch właścicieli wywiązywało się z ustawowego obowiązku 
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opróżniania  zbiornika  na  nieczystości  płynne  potwierdzając  to  odpowiednim 

dowodem płacenia za takie usługi. W pozostałych czterech przypadkach również 

zastosowano postępowanie mandatowe.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów:

♦     Zamówienia publiczne:  

1. Podpisano  umowę  na  zadanie:  „Odnowa  nawierzchni  bitumicznej  -  nakładki 
asfaltobetonowe docelowe w Tarnowskich Górach.

♦     Zamówienia publiczne( poniżej 14 tys. EURO):  

1. Podpisano  umowę  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej  na  następujące 
zadanie: „ Przebudowa  ul. Krakowskiej i Tylnej w Tarnowskich Górach”.

♦     W ramach bieżącego utrzymania jezdni chodników wykonano:  

-  wykonanie remontów cząstkowych masą mineralno-asfaltową nawierzchni  jezdni 
ulic  gminnych:  Lotników,  Proletariacka,  Kościelna,  Kraszewskiego,  Zamkowa, 
Ratuszowa, Pułaskiego, Gliwicka, Mleczna, Słoneczników, Armii Krajowej, Zaciszna, 
Młodości,  Leśna,  Broniewskiego,  Lasowicka,  Fabryczna,  Siewierska,  Cmentarna, 
Andersa, Skórki, Reja, Sielanka, Litewska, Laryszowska,

- wykonanie remontu fragmentu chodnika w ciągu ulic: Ułańska, Św. Jana,

- bieżące utrzymanie oznakowania pionowego w ulicach: Słoneczników, Strzelczyka, 
Kopernika,  Fińska,  Morcinka,  Francuska,  Łotewska,  Poczdamska,  Św.  Katarzyny, 
Okrężna, Świerkowa, Hutnicza, Lasowicka, Al. Kwiatów, Narcyzów, Polna, 1-go Maja, 
Leśna, Broniewskiego, Fabryczna, Korfantego,

- bieżące utrzymanie oznakowania poziomego- malowanie przejść dla pieszych linii i 
znaków na jezdniach ulic:  9-go Maja,  Tysiąclecia,  Słoneczników, Astrów,  Różana, 
Piastowska, Karola Miarki, Plac Żwirki i Wigury,

-  wprowadzono  zmiany  w  organizacji  ruchu  drogowego:  ul.  Szczęść  Boże- 
wprowadzenie znaków ostrzegających o możliwym ruchu pieszych na jezdni (dwa 
znaki A-30 „Inne niebezpieczeństwo”  i dwie tabliczki „Piesi”).

♦     W ramach  bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów  :

•  prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,

•  sporządzanie stosownych protokołów,

•  prowadzenie bieżącej korespondencji,
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•  przyjmowanie interwencji  i skarg mieszkańców,

•  wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

•  wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

• wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.

•

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:

1.     Świadczenia pomocy społecznej  

• zarejestrowano 309 nowych wniosków o pomoc,

• wydano 791 decyzji administracyjnych w sprawie pomocy społecznej,

• formy udzielonej pomocy:

− zasiłki stałe – 304 świadczenia,

− zasiłki okresowe – 593 świadczenia,

− zasiłki celowe – 486 świadczeń,

− zasiłki celowe specjalne – 190 świadczeń, 

− w ramach realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
udzielono:

− zasiłków celowych na zakup żywności – 453 świadczenia,

− posiłków w szkołach – 441 dzieci

− wyżywienia w przedszkolach i żłobkach – 104 dzieci,

− finansowano posiłki na podstawie umowy – 126 osób,

− finansowano posiłki w DDP – 3 osób,

− finansowano posiłki wraz z dowozem dla mieszkańców DBM 
– 20 osób,

− finansowano  pobyt  52 osób  w  domach  pomocy  społecznej  – 
umieszczonych 55 osób (brak decyzji o odpłatności).

• Świadczono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 101 osób, 
w tym: 
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−  64  osoby korzystały z podstawowych usług opiekuńczych, 

−  51  osób miało dostarczane posiłki do domu,

• 12  osób korzystało ze specjalistycznych usług opiekuńczych 
w tym:

−  7  osób w formie zabiegów rehabilitacyjnych,

−  5  osób w formie asystenta osoby niepełnosprawnej,

−  1  osoba z porad psychologa.

• 3  osoby korzystały z usług całodobowych w rodzinnym domu 
pomocy.

2.     POMOC W RAMACH OŚRODKÓW WSPARCIA  

Rodzaj placówki Ilość pensjonariuszy w okresie 
sprawozdawczym 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starych 
i Samotnych 60

Dom dla Bezdomnych Mężczyzn 37

Zespół Mieszkań Chronionych 53

Dzienny Dom Pomocy dla Osób 
Niepełnosprawnych 17

3.     DODATKI MIESZKANIOWE  

• przyjęto nowych wniosków  -  120

• wydano decyzji administracyjnych  -  135

• wypłacono świadczeń  -  997 na kwotę  188 619,23zł

4.     DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH  

• wydano  164 decyzje, 

• wydano  72 zaświadczenia i pisma;

• wypłacono świadczenia na kwotę. 673 436,70 zł
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Liczba świadczeń Liczba rodzin

Zasiłki rodzinne 
z dodatkami 3 697 1 331

Świadczenia opiekuńcze 1 264 1 205

5.     SEKCJA FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO  

• wydano  128  decyzji  oraz  postanowień,  w  tym  109 dot.  dłużników 
alimentacyjnych  
      oraz 19 dot. wierzycieli, 

• wystosowano 111 zaświadczeń i pism,

• przeprowadzono 1 wywiad z dłużnikami alimentacyjnymi,

• wypłacono świadczenia na kwotę 151 605,72 zł.

6.     PROGRAMY I PROJEKTY   

⇒ Biuro Projektu Awans

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach zakończył nabór 

uczestników do projektu „AWANS. Aktywna integracja społeczna i zawodowa 

klientów pomocy społecznej na terenie gminy Tarnowskie Góry”.

Zostały spisane kontrakty socjalne z 60 osobami bezrobotnymi korzystającymi 

ze świadczeń MOPS. 

• W roku 2011 planujemy, że 48 osób weźmie udział w kursach zawodowych 

oraz 12 rodzin zostanie objętych wsparciem asystenta rodziny.

• Z   dniem   11  maja  2011  roku  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej 

w Tarnowskich  Górach  podpisał  z  Urzędem Marszałkowskim  Województwa 

Śląskiego aneks  do umowy ramowej o dofinansowanie projektu:  „AWANS. 

Aktywna  integracja  społeczna  i  zawodowa  klientów pomocy społecznej  na 

terenie Tarnowskie Góry”.
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• W roku 2011 kwota dofinansowania wynosi 400 886,61 zł.

• W  maju  br.  Biuro  Projektu  rozpoczęło  procedurę  wyboru  podwykonawców 

realizujących w ramach projektu warsztaty i treningi umiejętności społecznych, 

usługę asystenta rodziny, doradztwo zawodowe. Wybór wykonawców będzie 

prowadzony w formie przetargu nieograniczonego. 

Szczegółowe działania w projekcie planowane w roku 2011: 

.1 Indywidualne konsultacje uczestników projektu z doradcą zawodowym – 

przygotowanie Indywidualnego Planu Działania osoby bezrobotnej,

.2 Udział w warsztatach umiejętności społecznych, 

.3 Udział w kursie zawodowym (kursy rekomendowane przez Powiatowy Urząd 

Pracy), 

.4 Spotkania w miejscu zamieszkania rodziny z asystentem rodziny,

.5 Udział w zajęciach „Akademii Rodzica”,

.6 Udział w 3 dniowym wyjeździe w ramach, którego uczestnicy wezmą udział w 

warsztatach dobrej komunikacji w rodzinie. 

⇒ „Chcę żyć normalnie” Treningi umiejętności społecznych.

W  ramach  konkursu  ofert  na  finansowe  wspieranie  programów z  zakresu 

organizacji i funkcjonowania sieci oparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
ogłoszonego  przez  Ministerstwo  Pracy  i  Polityki  Społecznej  złożono  wniosek 

o dotację  na  realizację  zadania  pt:  „Chcę  żyć  normalnie.  Treningi  umiejętności 

społecznych”.

W dalszym ciągu czekamy na rozstrzygnięcie konkursu.

Biuro Informatyki:

1. Przygotowanie  modułu  informatycznego  związanego  z  realizacją  zadań 

wynikających z Kontroli Zarządczej.

2. Opracowanie i przygotowanie oprogramowania związanego z przeprowadzaniem 
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wyborów do Komisji Wyborczej.

3. Wizyta  półroczna  przedstawicieli  Wykonawcy  i  pracowników  Urzędu  u  osób 

niewidomych  i  niedowidzących  biorących  udział  w  projekcie  „Poznaj  świat. 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Tarnowskich Górach”.

4. Modernizacja strony internetowej  Urzędu Miejskiego poprzez promocję Miasta i 

Gminy  na  FACEBOOK’u, stworzenie wirtualnych spacerów po rynku tarnogórskim i 

placu przy ul. Piastowskiej oraz stworzenie modułu TV.

5. Przeprowadzenie  kontroli  informatycznej  przez  pracowników Biura  Informatyki  

w poszczególnych komórkach organizacyjnych.

6. Przeprowadzenie  procedury przez  Administratora  Bezpieczeństwa Informacji,  tj. 

Kierownika  Biura  Informatyki  związanej  z  udostępnieniem  danych  osobowych 

poszczególnym komórkom merytorycznym w zakresie systemu PESEL.

7. Prace techniczne związane z budową sieci komputerowej w pomieszczeniu 89.

8. Uzgadnianie dokumentacji projektu „Poznaj świat (…)”.

9. Obsługa  serwisowa  osób  niewidomych  i  niedowidzących  z  terenu  Gminy 

Tarnowskie Góry, biorących udział w projekcie „Poznaj świat (…)”.

10. Przygotowanie dokumentacji na zakup sprzętu komputerowego.

11. Udział  w  spotkaniach  związanych  z  inwestycją  wymiany  sieci  elektrycznej 

i teleinformatycznej w budynku przy ul. Sienkiewicza 2.

12. Udział w pracach związanych z Narodowym Spisem Powszechnym.

13. Wykonywanie zadań związanych z ochroną danych osobowych.

14. Realizacja prac związanych z wprowadzeniem nowej Instrukcji Kancelaryjnej.

15. Obsługa programowa i sprzętowa pracowników Urzędu Miejskiego.

16. Serwisowanie  portali  Urzędu  Miejskiego  (www.tarnowskiegory.pl,  

www.e-urzad.tarnowskiegory.pl,  www.bip.tarnowskiegory.pl oraz  strony  internetowe 

jednostek organizacyjnych Gminy zlokalizowane na serwerze Urzędu).
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17. Obsługa  specjalistycznych  systemów  podatkowych,  księgowych,  ewidencji 

ludności, USC, DocFlow i innych).

18. Administracja  nad  obsługą  teleinformatyczną  Urzędu  Miasta  Tarnowskie  Góry 

(serwery, sieć komputerowa, komputery, drukarki, hot-spoty i inne). 

Wydział Organizacyjny:

1. Realizacja projektu pn. „Efektywni i  skuteczni” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki  Priorytet  V  Dobre  Rządzenie,  Działanie  5.2  Wzmocnienie  potencjału 

administracji  samorządowej,  Poddziałanie  5.2.1  Modernizacja  zarządzania 

w administracji samorządowej.

2. W ramach interwencji przyjęto 9  mieszkańców, których sprawy dotyczyły m.in.:

➢ przydziału mieszkania,

➢ zadłużenia mieszkania,

➢ stanu nawierzchni ulicy bocznej od ul. Grunwaldzkiej,

➢ nawierzchni ulicy Długiej,

➢ nawierzchni  ul.  Komuny  Paryskiej  oraz  drzewa  zagrażającego 

bezpieczeństwu w Parku Hutnika,

➢ uregulowania spraw związanych z ul. Zwycięstwa,

➢ zasad ruchu drogowego w rejonie ul. Solskiego,

➢ nieuporządkowania gospodarki odpadami,

➢ sklepu ogólnospożywczego i monopolowego przy ul. K. Miarki.

3. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta.
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Wydział Administracyjno-Gospodarczy:

1. Przygotowywanie wniosków o wszczęcie postępowań przetargowych.

2. Przygotowanie umów, zamówień i zleceń związanych z działalnością Wydziału.

Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH przedstawił  obecnym  wyłonionego 

w Konkursie  Komendanta  Straży  Miejskiej,  Pana  Andrzeja  CHUDY,  który  to 

następnie krótko przedstawił koncepcję swojej pracy w tut. Urzędzie. 

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2011r.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Miejskiej wniósł  o  przyjęcie 

Protokołu  z VIII sesji Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2011r. 

„Za” głosowało – 16 Radnych, „przeciw” - 0 Radnych, „od głosu wstrzymało się” – 

0 Radnych, 2 Radnych nie brało udziału w głosowaniu.

W związku z powyższym Protokół z VIII sesji Rady Miejskiej został przez Radę 
przyjęty.

Ad. 5
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  uczczenia 

90 rocznicy III Powstania Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław KOWOLIK  przedstawił  przedmiotowy 

projekt  uchwały,  zgodnie  z  uzasadnieniem.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 

poinformował, że w dniu 26 maja 2011r. odbędzie się konferencja 1921 „ Powstanie 

Śląskie O powrót do Polski”.  W odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały, 

Przewodniczący  przytoczył  treść  Listu  otwartego  znanych  Ślązaków  do  Ministra 

Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Bogdana  ZDROJEWSKIEGO  opublikowanego 

w gazecie „Rzeczpospolita” / z  dnia 6 maja br. str. 115 /.
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Przewodniczący Komisji ds. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU, Stefan NOWAK 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Dyskusja:
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej,  Janusz  ŚNIETKA podziękował 

Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  za  przygotowanie  przedmiotowego  projektu 

uchwały.  Następnie  poprosił  Pana  Burmistrza  o  zorganizowanie  wystawy, 

poświęconej  Powstaniom  Śląskim.  Po  czym  zaproponował,  by  na  konferencji 

poświęconej III Powstaniu Śląskiemu, zaprezentować sztandar Powstańców z Sowic. 

Zdaniem Radnego pozwoli  to  wskazać młodzieży,  że:  „dziadkowie mogli  pokazać 

swoją polskość, a zrazem zachować odrębność języka, mogli godać i odnajdywać się 

w tej społeczności lokalnej.”

Radny Łukasz GARUS  złożył podziękowania Przewodniczącemu Rady Miejskiej za 

podjęcie inicjatywy upamiętnienia rocznicy III Powstania Śląskiego. Następnie wyraził 

nadzieję, że: „przy okazji uczczenia tych ważnych wydarzeń historycznych nikt nie 

ulegnie pokusie, żeby je wykorzystać do jakiejś bieżącej działalności politycznej.” 

Po zakończeniu dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do procedury 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 18 Radnych, „przeciw” głosowało -

0 Radnych, „wstrzymało się od głosu” - 0 Radnych.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła UCHWAŁĘ Nr X/119/2011 w sprawie uczczenia 
90 rocznicy III Powstania Śląskiego.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
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Ad. 6
Kolejnym punktem porządku obrad jest  projekt  uchwały w sprawie nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta Tarnowskie Góry Panu Zygmuntowi PEJSAKOWI.

Przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie  z  uzasadnieniem  wraz  z  autopoprawką 

przedstawił Radny Tadeusz TORBUS.

Przewodniczący Komisji ds. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU, Stefan NOWAK 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  iż  Burmistrz  Miasta  pozytywnie 

zaopiniował przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusja:
Radny  Krzysztof  ŁOZIŃSKI podziękował  grupie  Radnych  za  dostrzeżenie  tak 

znaczącej  postaci.  Następnie  przypomniał,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały, 

podpisany przez niego oraz Radnych ubiegłej kadencji Rady Miejskiej tj. Radnego 

Jana HAHNA, Radnego Jerzego WĘGIELSKIEGO,  Radnego Henryka WYCISKA, 

Radną Alicję KOSIBĘ-LESIAK, wpłynął do Biura Rady Miejskiej. Prof. PEJSAK jest 

osobą  zasługującą  na  tytuł  Honorowego  Obywatela  Miasta  Tarnowskie  Góry. 

Następnie  dodał:  „nie  wiem,  czy  poprzednie  uzasadnienie  było  znacznie  lepiej 

przygotowane.  (…)  Wiem,  że  Pan  BEDNARCZYK przygotowywał  dokumenty  do 

tegoż  uzasadnienia.  Szkoda,  że  to  tak  pospiesznie  i  w  jakiejś  skrytości  było 

przygotowywane (…)”.

Radny  Krzysztof  SZNAJDER wyraził  zadowolenie  z  podjęcia  na  sesji 

przedmiotowego  projektu  uchwały.  Następnie  przypomniał,  że  przygotowany  pod 

koniec  ubiegłej  kadencji  projekt  uchwały nie  został  skierowany pod  obrady sesji. 

Radny wyraził opinię, że ponowienie procedury i zebranie podpisów pod projektem 

uchwały  jest  właściwe.  Nie  jest  to  odebranie  „dobrego  pomysłu  jego  autorowi”. 

Następnie  wyraził  nadzieję,  że  na  uroczystości  wręczenia  tytułu  Honorowego 

Obywatela  Miasta  Tarnowskie  Góry  Panu  Pejsakowi,  będzie  obecna  Pani  Alicja 
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KOSIBA-LESIAK.  Na  zakończenie  wypowiedzi  Radny  pokreślił,  jak  znakomitym 

specjalistą  w  dziedzinie  weterynarii  jest  prof.  Zygmunt  Pejsak.  Po  czym 

zaproponował,  aby  na  uroczystość  wręczenia  tytułu,  zaprosić  mieszkającą 

w Tarnowskich Górach siostrę Laureata. 

Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH poinformował,  że  z  informacji  uzyskanych 

przez  niego,  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  tytułu  Honorowego  Obywatela 

Miasta Tarnowskie Góry Panu Zygmuntowi Pejsakowi, w ubiegłej kadencji wpłynął do 

Rady w okolicy września 2010r. W lutym br. pojawiły się pytania ze strony znajomych 

Pana Pejsaka o nadanie mu tego zaszczytnego tytułu.  Wniosek sprzed pół  roku, 

podpisany przez część Radnych, którzy obecnie nie pełnią tej funkcji, mógłby być 

wnioskiem „wątpliwym od strony prawnej”.  Następnie dodał: „wyrażam pewien żal, 

że ten wniosek poprzedni Przewodniczący Rady Miejskiej zaniedbał. Już jesienią ten 

tytuł Panu Profesorowi mógł zostać nadany.” 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej,  Stanisław  KOWOLIK  podziękował 

Wnioskodawcom,  Radnym  ubiegłej  kadencji  oraz  Burmistrzowi  Miasta  za 

przygotowanie  przedmiotowego  projektu  uchwały  zgodnie  z  Regulaminem 

nadawania honorowego obywatelstwa Miasta  Tarnowskie Góry. 

Radny  Krzysztof  ŁOZIŃSKI  zgłosił  wniosek  Nr  2 o  przygotowanie  projektu 
uchwały  w jednolitej  formie,  uwzględniającej  autopoprawkę  zgłoszoną  przez 
Radnego Tadeusza TORBUSA. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej poddał  pod  głosowanie  wniosek  Radnego 

Krzysztofa ŁOZIŃSKIEGO. 

„Za” przyjęciem zgłoszonego wniosku głosowało – 5 Radnych, „przeciw” głosowało - 

13 Radnych, „wstrzymał się od głosu” - 1 Radny.

Wniosek zatem nie został przyjęty. 

39



Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury  głosowania 

przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 19 Radnych, „przeciw” głosowało -

0 Radnych, „wstrzymało się od głosu” - 0 Radnych.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła  UCHWAŁĘ Nr X/120/2011  w sprawie nadania 
tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Tarnowskie  Góry  Panu  Zygmuntowi 
PEJSAKOWI.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 7
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  ufundowania 

przez Gminę Tarnowskie Góry sztandaru dla V Pułku Chemicznego w Tarnowskich 

Górach.

Inspektor  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego,  Pani  Aleksandra  ŚWIERS 
przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH  zgłosił  autopoprawkę  treści  §  1 

przedmiotowego  projektu:  „Rada  Miejska  w  Tarnowskie  Góry  wyraża  wolę 

ufundowania sztandaru dla V Pułku Chemicznego w Tarnowskich Górach.” na zapis: 

„Rada Miejska w Tarnowskich Górach wyraża wolę ufundowania sztandaru dla V 

Pułku Chemicznego w Tarnowskich Górach”, a także sprostowania błędu literowego 

(w wyrazie „zgody”) w uzasadnieniu przedmiotowego projektu uchwały.  Następnie 

Pan  Burmistrz  udzielił  dodatkowych  informacji  dotyczących  jednostki  wojskowej 

w Tarnowskich Górach. 

Przewodniczący  Komisji  PRAWORZĄDNOŚCI  I  BEZPIECZEŃSTWA,  Stefan 
ZIENTKOWSKI poinformował,  że Komisja  pozytywnie  zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji ds. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU, Stefan NOWAK 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Dyskusja:
Radny Łukasz  GARUS  wyraził  opinię,  że  pomysł  ufundowania  sztandaru  dla  V 

Pułku Chemicznego jest  godny pochwały.  Następnie zaproponował,  aby odciążyć 

budżet  miasta  Tarnowskie  Góry  i  zorganizować  zbiórkę  wśród  Radnych  w  celu 

zebrania dodatkowych środków finansowych na ten cel. Następnie zapytał, czy Pan 

Burmistrz  nie  powinien  mieć  najpierw  upoważnienia  Rady  Miejskiej  do  złożenia 

wniosku  do  Ministra  Obrony  Narodowej  o  wyrażenie  zgody  na  ufundowanie 

sztandaru. 

Radny Stefan ZIENTKOWSKI przypomniał o likwidacji części jednostek wojskowych 

w Tarnowskich Górach. Następnie poparł pomysł ufundowania sztandaru dla V Pułku 

Chemicznego. 

Radny Kazimierz SZCZERBA zaproponował, aby przywrócić przedwojenną tradycję 

składania  przysięgi  przez  Żołnierzy  Wojska  Polskiego  na  tarnogórskim  Rynku. 

Radny  negatywnie  ocenił  propozycję  Radnego  Łukasza  GARUSA,  dotyczącą 

przeprowadzenia zbiórki w celu ufundowania sztandaru dla V Pułku  Chemicznego. 

Następnie dodał:  „jestem za tym, żeby po kilkanaście złotych zebrać, kupić farbę 

i pomalować Podcienia, bo to fatalnie wygląda.”

Radny Tomasz OLSZEWSKI  potwierdził  zasadność ufundowania sztandaru dla V 

Pułku Chemicznego. Następnie wyraził opinię, że przeprowadzenie zbiórki środków 

na  ten  cel  wśród  Radnych,  będzie  zaprzeczeniem tradycji  fundowania  sztandaru 

przez społeczeństwo miasta lub regionu, w którym stacjonuje wojsko. Radny zwrócił 

uwagę,  że  V  Pułk  Chemiczny  odnosi  duże  sukcesy  na  polu  walki,  godnie 

reprezentując region i kraj. Ufundowanie sztandaru jest symbolicznym zakończeniem 

formowania się tej jednostki. 

41



Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz ŚNIETKA zwrócił uwagę, iż sztandar, 

w którym został umieszczony herb gminy Tarnowskie Góry, będzie stanowił promocję 

dla miasta.  Na całym Świecie miasta zabiegają o umieszczenie na ich terytorium 

jednostki  wojskowej,  ponieważ  wiąże  się  to  z  ogólnym  rozwojem  infrastruktury 

i gospodarki  miasta.  Ufundowanie  sztandaru  dla  V  Pułku  Chemicznego,  nie  jest 

wielkim wydatkiem dla gminy Tarnowskie Góry.  Radny poinformował, że jest gotowy 

pokryć koszt wykonania sztandaru solidarnie z Radnym Łukaszem GARUSEM, jeżeli 

taka jest Jego wola. 

Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH wyjaśnił, że złożony przez niego wniosek do 

Ministra  Obrony  Narodowej  był  wnioskiem  o  wyrażenie  zgody  na  ufundowanie 

sztandaru (nie stanowił zobowiązania finansowego). Dyspozycje Rady Miejskiej dla 

Burmistrza Miasta w tej sprawie musiałyby mieć formę podjętej uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wystąpienie przez Burmistrza Miasta z wnioskiem o wyrażenie 

zgody.  Zdaniem  Pana  Burmistrza:  „Przestrzegajmy  tych  ważniejszych  procedur 

w istotniejszych kwestiach, tu żadnego naruszenia prawa nie było.” Następnie zwrócił 

uwagę na konieczność przestrzegania wymogów formalnych w zakresie organizacji 

zbiórek pieniężnych.  Pan Burmistrz  wyraził  opinię:  „każda zbiórka, która ma jakiś 

efekt  jest  słuszna  i  celowa.”   W odniesieniu  do  propozycji  Radnego  Kazimierza 

SZCZERBY wyjaśnił:  „ostatnia  przysięga  wojskowa,  odbyła  się  na  tarnogórskim 

Rynku w grudniu trzy lata temu. W tej chwili uroczystych przysięg  nie ma w wojsku, 

ani na Rynku, ani nigdzie indziej. Jeżeli są, to mała ilość zawodowych żołnierzy taką 

przysięgę  składa  wewnątrz  jednostki,  bez  uroczystej  formy.  Polska  Armia  jest 

zawodowa od kilku lat.” Po czym zwrócił uwagę, iż o prywatne kamienice powinni 

dbać ich właściciele. 

Ad. vocem
Radny  Stefan  ZIENTKOWSKI przypomniał,  że  Garnizon  Tarnogórski  wystawiał 

honorowe warty w Sanktuarium Matki  Bożej  w Częstochowie.  Zdaniem Radnego: 

„jeżeli jeszcze dzisiaj to się odbywa, trudno by tu mówić, że nie mają sztandaru”.
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Radny  Łukasz  GARUS wyjaśnił,  że  intencją  zgłoszonej  przez  niego  propozycji 

przeprowadzenia zbiórki, było współuczestniczenie finansowe Radnych w kosztach 

realizacji  tego  projektu.  Radny  poinformował,  że  na  okoliczność  ufundowania 

sztandaru, przeprowadzi zbiórkę pieniężną na rzecz miasta. 

Burmistrz Miasta Arkadiusz  CZECH poinformował: „chciałem zwrócić uwagę, że 

ten czas, kiedy zbierało się do kapelusza już minął. W tej chwili to wszystko musi 

mieć formę transparentną, przejrzystą. Jeżeli jest zbiórka pieniężna dokonywana, to 

ona musi być w określonych zasadach, formułach przeprowadzona.” Następnie Pan 

Burmistrz  zwrócił  uwagę  na  aspekt  dochodów  budżetu  miasta,  w  związku 

ze stacjonowaniem Pułku w Tarnowskich Górach. Gmina Tarnowskie Góry powinna 

być  dumna z faktu,  że Minister  Obrony Narodowej  wydał  zgodę na ufundowanie 

sztandaru przez Społeczeństwo Naszego Miasta.

Po zakończeniu dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do procedury 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 17 Radnych, „przeciw” głosowało -

0  Radnych,  „wstrzymało  się  od  głosu”  -  2  Radnych,  1  Radny  nie  brał  udziału 

w głosowaniu. 

Rada Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ Nr X/121/2011  w sprawie ufundowania przez 
Gminę Tarnowskie Góry sztandaru dla V Pułku Chemicznego w Tarnowskich 
Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 8
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2011 rok.

Przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedstawił  Naczelnik 
Wydziału Finansowego Jan GARDY. 
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Przewodniczący  Komisji  ds.  BUDŻETU,  ROZWOJU  MIASTA  I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA,  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusja:
Radny Łukasz GARUS odnosząc się  przeniesienia  środków w kwocie 77.218 zł 

z zadania:  „Wykonanie  ogrodzenia  przy  stadionie  miejskim  przy  ulicy  Wojska 

Polskiego”, zapytał czy przeniesienie jest związane z oszczędnościami wynikającymi 

z realizacji przedmiotowej inwestycji, czy z rezygnacji wykonania części ogrodzenia. 

Radny Kazimierz SZCZERBA podziękował za przeznaczenie środków finansowych 

na  realizację  nowego  zadania  inwestycyjnego  p.n.  „Rewitalizacja  placu  zabaw 

w Parku Miejskim przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego”.

Następnie Radny  odniósł się do zmniejszenia środków o kwotę 350.000 zł z zadania 

inwestycyjnego p.n.  „Przebudowa ul.  Krakowskiej  i  Tylnej  –  realizacja  przestrzeni 

publicznej ul. Krakowska” pytając o dalsze losy realizacji  zadania. 

Radny Marek JAWORSKI krótko odniósł się do propozycji przekazania środków na 

refundację  części  kosztów  przyłączy  kanalizacyjnych.  Zdaniem  Radnego: 

„kompetencje prawne i uwarunkowania wskazują, że mamy mechanizmy, które mogą 

powodować,  że  osoby,  powinny  przyłączać  się  do  kanalizacji  i  my  nie  musimy 

wydatkować łącznej kwoty ponad 1.200.000 zł.”  W odniesieniu do pozycji budżetu 

miasta, dotyczącej remontu siedziby OSP Repty Śląskie, poinformował: „nie wiem 

dlaczego wyręczamy te struktury,  które się tym zajmują (…) współpraca byłaby tu 

wskazana, powinniśmy tu czekać na impuls finansowy dopiero później się włączyć 

w mniejszej zdecydowanie kwocie.” Radny pozytywnie ocenił przeznaczenie środków 

na remonty w placówkach oświatowych oraz rewitalizację placów zabaw. 

Radny Feliks KOWALSKI zapytał czy zakres remontów placówek oświatowych jest 

określany przez dyrektorów czy przez służby Burmistrza Miasta?  Następnie zapytał 
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czy  inne  szkoły,  niż  wymienione  w  projekcie  uchwały,  składały  wnioski  o  środki 

remontowe? 

W  odpowiedzi  na  zadane  pytania  Zastępca  Burmistrza  Miasta,  Piotr 
SKRABACZEWSKI przedstawił  etapy  realizacji  inwestycji  budowy  ogrodzenia 

Stadionu „GWAREK”. Przeniesienia środków z tego zadania wynikły z oszczędności. 

W odniesieniu do inwestycji  rewitalizacji  ulicy Krakowskiej  w Tarnowskich Górach, 

wyjaśnił,  że  gmina  nie  uzyska  dofinansowania  na  jego  realizację.  Została 

„przepracowana” koncepcja przebudowy ulicy Krakowskiej, Tylnej i Staropocztowej. 

Koncepcja  ta  została  zaakceptowana.  Na  jej  podstawie  została  zlecona 

dokumentacja  projektowa.  Do  końca  bieżącego  roku  uzyskana  zostanie 

dokumentacja  techniczna  i  pozwolenie  na  budowę.  Zastępca  Burmistrza  Miasta 

wyjaśnił:  „ponieważ rozstrzygnięty przetarg z kwoty ponad 400.000 zł,  zabrał nam 

ponad  50.000  zł,  ta  reszta  żeby  nie  leżała,  nie  czekała  idzie  m.in.  na  remont 

placówek oświatowych.” Następnie Zastępca Burmistrza Miasta zwrócił uwagę, jak 

ważny jest rozwój gminy.  Po czym omówił zagadnienia funkcjonowania spółdzielni 

mieszkaniowych. Budynek OSP Repty Śląskie  należy do gminy Tarnowskie Góry, to 

gmina musi dbać o jego stan techniczny. Zastępca Burmistrza Miasta przedstawił 

akcję gaśniczą wysypiska na ulicy Opolskiej. Po czym zwrócił uwagę na problemy 

służb,  podlegających  budżetowi  centralnemu  Rządowi  RP.   W  odniesieniu  do 

przeznaczenia  środków  na  częściowe  dofinansowanie  realizacji  przyłączy  do 

kanalizacji  poinformował:  „robimy  to  w  dobrze  pojętym  interesie  (w  naszym 

mniemaniu) miasta Tarnowskie Góry,  ponieważ pozyskaliśmy dotację  na budowę 

I fazy  kanalizacji  (…)  są  to  ogromne środki,  w  tej  chwili  przygotowujemy się  do 

podpisania  umowy  na  II  fazę  i  warunkiem  rozliczenia  tej  dotacji,  jest  efekt 

ekologiczny –  w  pierwszej  fazie  minimum 5700  osób,  które  zostaną  objęte  tymi 

podłączeniami, w drugiej fazie 5800 osób. Przedkłada się to na przyłącza prawie 500 

w pierwszej  fazie,  500 w drugiej.”   Zdaniem Zastępcy Burmistrza  Miasta dotacja 

z budżetu  miasta  obok  represji  stosowanych  przez  PWiK,  Wydział  Gospodarki 

Miejskiej  i  Straż  Miejską,  stanowi  „zachętę”  dla  mieszkańców do wykonania  tych 

podłączeń. W dalszej części Zastępca Burmistrza Miasta poinformował, że potrzeby 

remontowe  placówek  oświatowych  są  monitorowane  przez  Wydział  Gospodarki 
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Miejskiej.  W pierwszej  kolejności  realizowane są inwestycje  związane z nakazem 

Państwowej Straży Pożarnej lub  Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

Ad. vocem
Radny Marek  JAWORSKI zwrócił  uwagę,  że  na  dzisiejszej  sesji  Rady Miejskiej 

powinna zostać zachowana inna kolejność procedowania. Projekt uchwały w sprawie 

zasad  udzielania  osobom  fizycznym  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów 

inwestycji  z  zakresu  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej  do  budowy  lub 

przebudowy  przyłączy  kanalizacyjnych  warunkuje  przyjęcie  środków  w  budżecie 

miasta Tarnowskie Góry.  Następnie zwrócił uwagę, że realizacja inwestycji budowy 

ogrodzenia  Stadionu  „GWAREK”  w  Tarnowskich  Górach,  ograniczy  ilość  miejsc 

parkingowych na ulicy Mickiewicza. Zdaniem Radnego można by tego uniknąć, przy 

dobrym zaplanowaniu  tej inwestycji. 

W  odpowiedzi  na  zadane  pytania  Zastępca  Burmistrza  Miasta,  Piotr 
SKRABACZEWSKI  poinformował,  że  została  przygotowana  koncepcja,  program 

funkcjonalno-użytkowy,  w  którym  zostały  zaplanowane  wszystkie  etapy  realizacji 

inwestycji remontu Stadionu „GWAREK”. Obecnie realizowany jest kolejny etap tego 

zadania. Dodatkowa przestrzeń parkingowa zostanie utworzona, poprzez „cofnięcie” 

ogrodzenia o sześć metrów od strony ulicy Wojska Polskiego. 

Po zakończeniu dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie 

przedmiotowy projekt uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 14 Radnych, „przeciw” głosowało -

0  Radnych,  „wstrzymał  się  od  głosu”  -  1  Radny.  4  Radnych  nie  brało  udziału 

w głosowaniu. 

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  X/122/2011  w  sprawie  zmian  w uchwale 
budżetowej na 2011 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
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Ad. 9
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedstawił  Naczelnik 
Wydziału Finansowego Jan GARDY. 

Przewodniczący  Komisji  ds.  BUDŻETU,  ROZWOJU  MIASTA  I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA,  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej przystąpił do procedury głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 17 Radnych, „przeciw” głosowało -

0  Radnych,  „wstrzymał  się  od  głosu”  -  1  Radny.  1  Radny  nie  brał  udziału 

w głosowaniu. 

Rada  Miejska  podjęła  Uchwałę  Nr  X/123/2011 w  sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 10
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr LIX/696/2010 Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia 23 czerwca 2010 roku 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta Tarnowskie Góry. 

Przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedstawił  Naczelnik 
Wydziału Finansowego Jan GARDY. 
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Wiceprzewodniczący Komisji  ds.  BUDŻETU, ROZWOJU MIASTA I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA, Marek JAWORSKI poinformował, że Komisja nie zajęła stanowiska 

w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Dyskusja:
Radny  Kazimierz  SZCZERBA negatywnie  ocenił  termin  składania  wniosków  do 

budżetu miasta do dnia 10 sierpnia.  W okresie wakacyjnym nie funkcjonuje Rada 

Miejska  oraz  Rady  Dzielnic.  Radny  złożył  wniosek  o  zmianę  przedmiotowego 
terminu do dnia 31 sierpnia. 

Radny  Marek  JAWORSKI zaproponował  odrzucenie  przedmiotowego  projektu 

uchwały w całości. Zdaniem Radnego dotychczasowy termin składania wniosków do 

budżetu miasta do dnia 30 września był sprawdzony. Radny zwrócił uwagę, że w tym 

roku odbyły się wybory do Rad Dzielnic, natomiast okres powakacyjny był czasem na 

podsumowanie zebranych materiałów i sformułowanie wniosków  do budżetu. 

Radny Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że do wrześniowego terminu składania 

wniosków do  budżetu  miasta,  przekonały  go  wypowiedzi  Naczelników wydziałów 

merytorycznych.  Przesunięcie  terminu  składania  wniosków  do  budżetu  o  jeden 

miesiąc, nie spowoduje, że zadanie, które pojawi się w tym okresie nie zostanie ujęte 

w budżecie. Następnie zwrócił uwagę, że wnioski składane przez Rady Dzielnic mają 

charakter strategiczny – każda kolejna Rada te zadania powiela. Po czym zwrócił 

uwagę, że w okresie wakacyjnym Urząd Miejski funkcjonuje, natomiast wniosek do 

budżetu  miasta  Radni  mogą złożyć  chociażby poprzez jego nadanie w placówce 

pocztowej.  W  podsumowaniu  wypowiedzi  Radny  poinformował:  „ja  składałem 

konkretną deklarację moim wyborcom, jak prowadziłem kampanię wyborczą. Mam 

program, ten program będę realizował, znam te wnioski tylko i wyłącznie muszę je 

przelać na papier. (…) W związku  z tym uważam, że po naszej stronie powinna być 

wola współpracy z  urzędnikami”.  Po czym zwrócił  uwagę,  że w dużych miastach 

takich jak Wrocław, terminy składania wniosków do budżetu są krótsze. 
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Ad. vocem
Radny  Kazimierz  SZCZERBA wycofał  złożony  przez  siebie  wniosek.  Następnie 

wyjaśnił,  że  swoje  stanowisko  w  tej  sprawie  wyrazi  w  głosowaniu  nad 

przedmiotowym projektem uchwały.

Radny  Andrzej  KOMENDERSKI  złożył  wniosek o  ustalenie  terminu  składania 

wniosków  do  budżetu  miasta  do  dnia  30  września  roku  poprzedzającego  rok 

budżetowy. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  KOWOLIK  zwrócił  uwagę,  że  Pan 

Radny Andrzej KOMENDERSKI nie zapisał się wcześniej do głosu, wobec czego nie 

może zostać przez niego zgłoszony wniosek merytoryczny. 

Radny Andrzej KOMENDERSKI wycofał złożony przez siebie wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław KOWOLIK przypomniał zapis § 13 ust. 

6 Regulaminu Rady Miejskiej tj.:  „Wszystkie pozostałe wnioski zgłoszone w czasie 

dyskusji  uważa  się  za  wnioski  merytoryczne  lub  poprawki  do  projektów uchwał.  

Wnioski te składane są w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem”.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI wyjaśnił,  że  obecnie 

obowiązująca  uchwała  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej 

miasta Tarnowskie Góry,  została „zaburzona przez wybory”  tj.  obowiązują terminy 

grudniowe  składania  wniosków do  budżetu  miasta.  Następnie  zwrócił  uwagę,  że 

dysponenci  budżetu  (tj.  Wydziały  merytoryczne tut.  Urzędu)  formułują  wnioski  do 

budżetu  do  dnia  31  sierpnia.  Zatem  ustalenie  na  dzisiejszej  sesji  innego, 

późniejszego  terminu,  spowoduje  zaburzenie  całej  procedury.  Zmiana  ustawy 

o finansach publicznych spowodowała, że na ostatnim etapie opracowania budżetu, 

powstało „wąskie gardło w wydziałach, które opracowują wnioski”. Wiele wniosków 

wymaga  podjęcia  szeregu  czynności  takich  jak  sprawdzenie,  czasem  nawet 

sprawdzenie  na  miejscu,  wyceny  itd.  Ponadto  wydatki  gminy,  muszą  być 

rozmieszczone  w  poszczególnych  działach,  wydziałach  i  paragrafach  oraz 
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zrównoważone  ze  stroną  dochodową  budżetu  miasta.  Następnie  Zastępca 

Burmistrza  Miasta  szeroko  omówił  przygotowania  gminy  do  realizacji  budżetu 

zadaniowego.  Wcześniejszy  termin  składania  wniosków pozwoli  na  optymalizację 

wydatkowej i dochodowej strony budżetu miasta. 

Ad. vocem
Radny Marek JAWORSKI wyraził opinię: „kolejność powinna być taka, że wydziały 

merytoryczne, w oparciu o swoje doświadczenie i funkcjonowanie w tych realiach, 

mają  prawo,  żeby dokonywać  takiej  analizy rocznej,  wskazywać  pewne zadania, 

które mają ciągłość i dopiero jest konfrontacja z wnioskami (formułowanymi przez 

Radnych i Rady Dzielnic), które się pojawiają w późniejszym terminie. (…)”

Po zakończeniu dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do procedury 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 12 Radnych, „przeciw” głosowało -

3 Radnych, „wstrzymało się od głosu” -  0 Radnych. 4 Radnych nie brało udziału 

w głosowaniu. 

W związku z głosami Radnych dotyczących wyniku głosowania /różniącego się od tego 

liczonego  na  podstawie  podniesionych  rąk,  a  liczonego  za  pomocą  elektronicznego  systemu/, 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  reasumpcji  głosowania 

przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za”  przyjęciem projektu uchwały głosowało – 11 Radnych,  „przeciw”  głosowało -

5 Radnych, „wstrzymało się od głosu” -  0 Radnych. 3 Radnych nie brało udziału 

w głosowaniu. 

Rada Miejska  podjęła Uchwałę Nr X/124/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIX/
696/2010 Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia 23 czerwca 2010 roku w 
sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  miasta  Tarnowskie 
Góry.
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 Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 11
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie zasad udzielania 

osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej  do  budowy  lub  przebudowy  przyłączy 

kanalizacyjnych.

Przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedstawił  Zastępca 
Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Alina MĘŻYK. 

Wiceprzewodniczący Komisji  ds.  BUDŻETU, ROZWOJU MIASTA I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA,  Marek  JAWORSKI  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusja:
Radny  Krzysztof  SZNAJDER  wyraził  opinię,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały 

powinien  wskazywać  termin  obowiązywania,  aby  nowo  budowane  budynki  nie 

zostały  już  objęte  dotacją  celową  na  budowę  lub  przebudowę  przyłączy 

kanalizacyjnych.  Następnie  Radny  odniósł  się  do  zapisów  projektu  uchwały, 

dotyczących  warunków  udzielenia  dotacji.  Zdaniem  Radnego,  nie  można  zmusić 

właściciela do likwidacji szamba, ponieważ zbiornik ten może być wykorzystywany 

w inny  sposób  np.  do  zbierania  deszczówki.  Zlikwidować  należy  przyłącze  do 

szamba.  Obecny  zapis   §3  ust.  1  pkt  4  projektu  uchwały  /zlikwidował  zbiornik 

bezodpływowy na nieczystości ciekłe (szambo)/ może wzbudzić wiele kontrowersji. 

Radny Andrzej KOMENDERSKI poinformował, że na wiele pytań, Burmistrz Miasta 

udzielił  odpowiedzi  na  posiedzeniu  Komisji  ds.  BUDŻETU,  ROZWOJU  MIASTA 

I OCHRONY  ŚRODOWISKA  w  dniu  23  maja  br.  Następnie  zapytał  „ile  jest 

zinwentaryzowanych posesji,  które w ramach tych środków planuje się przyłączyć 

i co z drugą fazą? Czy druga faza jest również objęta tą kwotą 1.200.000 zł?”
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Radny Marek JAWORSKI wyraził swoje wątpliwości dotyczące wydatkowania kwoty 

1.200.000  zł,  przeznaczonej  na  dotacje  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji 

związanych z budową lub przebudową przyłączy kanalizacyjnych. Zdaniem Radnego 

uregulowania prawne dają możliwość uzyskania liczby przyłączy do kanalizacji, która 

jest  niezbędna  do  uzyskania  efektu  ekologicznego.  Radny  zwrócił  uwagę  na 

znaczenie edukacji ekologicznej mieszkańców. Mieszkańcy powinni być informowani, 

że  będzie  zastosowana  procedura  weryfikacji  zastosowanych  przyłączy 

kanalizacyjnych, a następnie należy „zmuszać” mieszkańców do przyłączania się do 

kanalizacji. Ponieważ efekt ekologiczny gmina powinna wykazać do 2015 roku, jest 

czas na wdrożenie tych działań, a tym samym istnieje możliwość zaoszczędzenia 

kwoty  1.200.000  zł.  Zdaniem  Radnego:  „chyba  działamy  w  tym  przypadku  zbyt 

pochopnie  i  zbyt  nonszalancko  wobec  publicznych  pieniędzy,  a  zadań  mamy 

mnóstwo, których powinniśmy realizować.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław KOWOLIK poinformował, że zgodnie 

z Regulaminem  Rady  Miejskiej,  przed  sesją  wpłynęło  pismo  Mieszkańca,  Pana 

Romana KANA z prośbą o zabranie głosu w tej części posiedzenia. 

W chwili obecnej  Mieszkaniec opuścił salę obrad. 

Zatem odpowiedzi na zadane pytania Radnych udzieli Burmistrz Miasta. 

Zastępca Burmistrza Miasta Piotr  SKRABACZEWSKI wyjaśnił, że istotą uchwały 

jest  ochrona środowiska.  Gmina stosuje cały pakiet  „zachęt”  i  dopłat  do ochrony 

środowiska  (np.  Program  Ograniczenia  Niskiej  Emisji,  zbiórka  odpadów 

wielkogabarytowych,  zbiórka  zużytych  baterii,  edukacja  ekologiczna  w  szkołach). 

Jednym  z  elementów ochrony środowiska  jest  ochrona  wód.  Jedną  kwestią  jest 

świadomość ekologiczna,  drugą kwestią  są  warunki.  Zaproponowana w projekcie 

uchwały  dotacja  jest  jednym  z  narzędzi  ochrony  środowiska,  stosowanym  przez 

gminę.  Następnie  poinformował,  że  zostało  zinwentaryzowanych  na  podstawie 

projektów  900  przyłączy,  pozostała  ilość,  to  pozostałe  przyłącza.  Fazy  realizacji 

inwestycji będą rozliczane odrębnie. 
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Kierownik  Zespołu  ds.  Realizacji  Projektu,  Bogdan  KAŃKA przedstawił 

informacje dotyczące kwestii likwidacji szamb, realizacji projektu 1A i 1B inwestycji 

budowy kanalizacji w gminie Tarnowskie Góry. 

Zastępca Naczelnika  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Alina  MĘŻYK  zwróciła 

uwagę, że intencją zapisu  §3 ust. 1 pkt 4 projektu uchwały było, aby szambo, nie 

było  wykorzystywane  jako  zbiornik  na  nieczystości  ciekłe.  Zbiornik  może  być 

wykorzystany na zbieranie deszczówki. 

Ad. vocem
Radny  Andrzej  KOMENDERSKI zwrócił  uwagę,  że  w  uzasadnieniu  do 

przedmiotowego projektu uchwały, nie jest wyraźnie wskazane, że programem zostali 

objęci  Mieszkańcy  Tarnowskich  Gór  w  ramach  realizacji  II  fazy  projektu.  Radny 

zaproponował,  żeby  wykreślić  ostatnie  zdanie   uzasadnienia  przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Radny Marek JAWORSKI zwrócił uwagę, że wielu mieszkańców podłączyło się do 

kanalizacji na własny koszt. Natomiast tym mieszkańcom, którzy będą podłączali się 

do  kanalizacji  wybudowanej  ze  środków  unijnych,  zostanie  zrefundowania  część 

kosztów. Zdaniem Radnego powinien zostać wprowadzony wymóg wykazania się 

podpisaną  umową  z  przedsiębiorstwem  odprowadzającym  ścieki  oraz  kwity 

wskazujące, że wywiązał się z opłat. Na osoby, które nie podłączą się do kanalizacji, 

powinna zostać nałożona kara. 

Radny  Krzysztof  SZNAJDER poprosił  o  odnotowanie  w  protokole  sesji 

stwierdzenia:  „pod  pojęciem szamba rozumiemy likwidację  systemu gromadzenia 

nieczystości ciekłych. Likwidację tego systemu można uzyskać poprzez  likwidację 

przyłącza  tego  zbiornika  z  budynkiem.  We  wnioskach,  które  będą  składać 

mieszkańcy i  oświadczenia o likwidacji  szamba to  defakto oni  nam będą składać 

deklaracje, że odłączyli szambo w sposób trwały od budynku. (...)”
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Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI potwierdził  słuszność 

powyższej  interpretacji  Radnego Krzysztofa SZNAJDERA zapisu  §3 ust.  1 pkt 4 

przedmiotowego  projektu  uchwały.  Następnie  wyjaśnił:  „mamy  dokładnie 

rozpracowaną I fazę realizacji projektu, wiemy ile będzie przyłączy w kontrakcie 1A 

i 1B. Jest ten naddatek taki  /ok. 200 podłączeń do kanalizacji/  na czy to już wchodzące 

z drugiej fazy, czy to na nowe poza. Natomiast dlatego nie jest tu wyszczególniona II 

faza, bo Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska (…) pracuje nad systemem dotacji, 

dopłat  dla  gmin  –  coś  na  wzór  PONE”.  Następnie  Zastępca  Burmistrza  Miasta 

wyjaśnił, że zanieczyszczenia wód, to problem nie tylko lokalny, ale dotyczący rzeki 

Stoły, Mała Panew, Jezior Turawskich itd. 

Po zakończeniu dyskusji   Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do procedury 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 15 Radnych, „przeciw” głosowało -

2  Radnych,  „wstrzymał  się  od  głosu”  -  1  Radny.  2  Radnych  nie  brało  udziału 

w głosowaniu. 

Rada  Miejska  podjęła  Uchwałę  Nr  X/125/2011  w  sprawie  zasad  udzielania 
osobom fizycznym dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  z 
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy lub przebudowy 
przyłączy kanalizacyjnych. 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 12
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  finansowego 

wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach oraz określenia warunków i trybu 

udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych.

Przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedstawił  Kierownik 
Referatu Sportu Zdzisław FRANUS.
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Przewodniczący Komisji ds. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU, Stefan NOWAK 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Dyskusja:
Radny  Tomasz  OLSZEWSKI zwrócił  uwagę,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały 

udziela szerokiej delegacji zadaniowej /zadania wyszczególnione w § 3 ust. 1 Załącznika do 

przedmiotowego  projektu  uchwały/,  ograniczonej  jedynie  środkami  finansowymi,  jakie 

zostaną przeznaczone na  ich  realizację.  Zdaniem Radnego  środki  finansowe nie 

powinny być kierowane na sport kwalifikowany i wyczynowy, ponieważ jest on już 

sponsorowany  przez  przedsiębiorstwa.  Środki  z  budżetu  miasta  powinny  zostać 

przeznaczone na szkolenia najmłodszych i na edukację. 

Radny  Marek  JAWORSKI przypomniał  wcześniejsze  działania  gminy  dotyczące 

wspierania sportu kwalifikowanego. Następnie zwrócił uwagę, że działania gminy tj. 

Rady  Sportu,  mogą  mieć  znamiona  działania  mało  merytorycznego  lub 

koniunkturalnego.  Można  domniemywać,  że  przedstawiciele  klubów  sportowych, 

zasiadających  w  Radzie  Sportu,  będą  podejmowali  decyzję  korzystne  dla  siebie. 

Radny  poinformował,  że  jego  zdaniem  wcześniejsze  rozwiązania  były  bardziej 

sensowe,  bowiem  wskazywały  na  rozwój  podstaw  szkolenia   sportowego. 

W podsumowaniu  wypowiedzi  stwierdził:   „tylko  od  naszej  mądrości,  nadzoru 

Burmistrza i Rady i mniejszej liczbie partykularnych interesów członków Rady Sportu 

zależy  to  czy  rzeczywiście  będziemy  umiejętnie  dysponowali  tymi  środkami 

finansowymi (...).”

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Jolanta TUSZYŃSKA wyraziła opinię, że należy 

wspierać  sport  młodzieżowy  i  dziecięcy.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  został 

przygotowany w celu umożliwienia dotowania stowarzyszeń sportowych.  Od Rady 

Miejskiej zależy wysokość środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Po zakończeniu dyskusji   Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do procedury 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 
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„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 15 Radnych, „przeciw” głosowało -

0 Radnych, „wstrzymało się od głosu” -  2 Radnych. 4 Radnych nie brało udziału 

w głosowaniu. 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr X/126/2011 w sprawie finansowego wspierania 
rozwoju  sportu  w  Tarnowskich  Górach  oraz  określenia  warunków  i  trybu 
udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 13
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie trybu powoływania 

członków  oraz  organizacji  i trybu  działania  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku 

Publicznego w Tarnowskich Górach.

Przedmiotowy projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem przedstawił  Pełnomocnik 
Burmistrza  Miasta  ds.  Współpracy z  Organizacjami  Pozarządowymi,  Joanna 
GROS. 

Przewodniczący Komisji ds. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU, Stefan NOWAK 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący  Komisji  PRAWORZĄDNOŚCI  I  BEZPIECZEŃSTWA,  Stefan 
ZIENTKOWSKI poinformował,  że Komisja  pozytywnie  zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Jolanta  TUSZYŃSKA zgłosiła  autopoprawkę 

dotyczącą numeracji paragrafów przedmiotowego projektu uchwały.

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji   Przewodniczący  Rady 
Miejskiej przystąpił do procedury głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 
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„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 18 Radnych, „przeciw” głosowało -

0 Radnych, „wstrzymało się od głosu” -  0 Radnych. 4 Radnych nie brało udziału 

w głosowaniu. 

Rada  Miejska  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  X/127/2011  w  sprawie  trybu 
powoływania  członków  oraz  organizacji  i trybu  działania  Gminnej  Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 14
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  Miasta 

Tarnowskie Góry oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Przedmiotowy projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem przedstawiła Pani Urszula 
TOMICZEK, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący  Komisji  ds.  RODZINY,  ZDROWIA I  SPRAW  SPOŁECZNYCH, 
Tadeusz  TORBUS poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Dyskusja:

Radny Stefan ZIENTKOWSKI odnosząc się do dyskusji na posiedzeniu Komisji ds. 

RODZINY,  ZDROWIA  I  SPRAW  SPOŁECZNYCH  omówił  szeroko  zagadnienie 

ubóstwa w polskich rodzinach.  Radny zaapelował  o odpowiednie dobranie składu 

Zespołu Interdyscyplinarnego Miasta Tarnowskie Góry. 

Radny Marek  JAWORSKI  zwrócił  uwagę,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały  jest 

kolejnym krokiem, jaki gmina podejmuje w ramach podjętych działań. Gmina jest już 

członkiem „Bezpiecznych Wspólnot” - programu mającego za zadanie objęcie opieką 

różnych  grup  społecznych.  Radny  wyraził  nadzieję  na  skuteczne  tworzenie 
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mechanizmów pomocy rodzinom. Następnie pozytywnie ocenił przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Radny  Tomasz  OLSZEWSKI pozytywnie  ocenił  przedmiotowy  projekt  uchwały. 

Następnie  poinformował,  że  nie  tylko  gmina,  ale  także Państwo  Polskie  powinno 

tworzyć  takie  rozwiązania  prawne,  które  pomogą  uchwycić  problem  patologi. 

Państwo powinno przejmować obowiązek edukacyjny i socjalizacyjny w stosunku do 

dzieci ze środowisk patologicznych. Następnie poinformował, że Państwo Polskie nie 

interweniuje w sytuacjach, gdy zgłaszany jest problem. Po czym przedstawił przykład 

rodziny, która zgłaszała się z prośbą o pomoc i jej nie otrzymała. W dalszej części 

przypomniał  projekt  ustawy,  zgłoszony  przez  Romana  GIERTYCHA,  zakładający 

powstanie  specjalnego  ośrodka,  który  zrzeszałby  wybitnych  prawników, 

psychologów, lekarzy, pedagogów. Osoby te miały swoim autorytetem wpływać na 

dzieci  z  rodzin  patologicznych.  Zdaniem  Radnego,  socjalizacja  powinna  być 

prowadzona już z najmłodszymi dziećmi. 

Radny  Łukasz  GARUS wyraził  nadzieję,  że  decyzje  podjęte  przez  Zespół 

Interdyscyplinarny będą wyważone i adekwatne do rozpatrywanych spraw. Następnie 

zwrócił uwagę, że w wielu przypadkach dotyczących przemocy, obowiązujące prawo 

nie  jest  stosowane.  Zdaniem  Radnego:  „chodzi  o  stosowanie  prawa,  niż 

o stanowienie  nowego.  Pewnie  zgodzimy się,  że  przemocy w  rodzinie  nie  wolno 

stosować, nie można się znęcać nad dziećmi i  nad członkami rodziny.” Następnie 

Radny omówił dwie koncepcje kształtu państwa: centralistyczną i decentralistyczną. 

Zdaniem  Radnego  powołanie  zespołu  wybitnych  autorytetów  w  Warszawie,  nie 

wpłynie na zachowanie młodzieży środowisk patologicznych w Tarnowskich Górach. 

Radny poparł przedmiotowy projekt uchwały. 

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI  wyjaśnił,  że  powołanie 

Zespołu Interdyscyplinarnego w naszej gminie  zostało narzucone ustawowo. Jest to 

przykład zarządzania centralnego. Zdaniem Zastępcy Burmistrza: „jesteśmy daleko 

od decentralizacji władzy. Decentralizacja polega tylko na takim kierunku, aby mówić 

o tym, żeby właśnie takimi ustawami przesuwać te obowiązki na dół. Natomiast za 
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tym nie  idzie  w żaden sposób finansowanie.  Jeszcze raz chciałbym przypomnieć 

Państwu, że największym dochodem Państwa jest VAT.(…) Jeżeli to się nie przełoży 

na pewną świadomość, jakie zadania są tu w terenie, jak jest z ich finansowaniem i 

na co idą tak ogromne pieniądze do budżetu centralnego i  gdzie  są dzielone, to 

wtedy nie doprowadzimy do decentralizacji  Państwa.”  Pan Burmistrz zapewnił,  że 

czynione  są  starania,  aby  do  każdego  tego  typu  Zespołu  zatrudniać  osoby 

kompetentne.  Następnie  omówił  działania  gminy  dotyczące  przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie tj. np. utworzenie Zespołu Mieszkań Chronionych. 

Pani  Urszula  TOMICZEK,  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
udzieliła  dodatkowych  wyjaśnień  dotyczących  kompetencji  Zespołu 

Interdyscyplinarnego.

Ad. vocem
Radny  Tomasz  OLSZEWSKI w  odniesieniu  do  wypowiedzi  Radnego  Łukasza 

GARUSA poinformował, że różni się od niego pod względem doktrynalnym. 

Radny Łukasz GARUS  wyraził  opinię,  że  wskazane przez Panią  Dyrektor  nowe 

rozwiązania prawne, w kontekście pomocy rodzinie, są krokiem w dobrym kierunku. 

Przekazywanie  zadań  do  samorządów  jest  decentralizacją  władz  państwowych. 

Następnie  zapytał  czy  do  realizacji  zadania  ujętego  w przedmiotowym  projekcie 

uchwały, zabrakło pieniędzy w budżecie miasta?

Radny  Marek  JAWORSKI  zwrócił  uwagę,  że  pewne  zadania  będące  wcześniej 

w kompetencji  powiatów,  zostały  przekazane  gminie.  Przyjęcie  przedmiotowego 

projektu  uchwały  jest  zasadne,  ponieważ  Zespół  Interdyscyplinarny  pozwoli  na 

rozwiązanie problemów na wielu płaszczyznach.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI  przedstawił  swoje 

stanowisko dotyczące finansowania przez budżet państwa zadań zlecanych  gminie. 

Zdaniem Zastępcy Burmistrza: „budżet zbyt dużo wkłada nam na barki, a zbyt mało 

daje.”
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Po zakończeniu dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do procedury 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 20 Radnych, „przeciw” głosowało -

0  Radnych,  „wstrzymał  się  od  głosu”  -  1  Radny,  1  Radny  nie  brał  udziału 

w głosowaniu. 

Rada  Miejska  podjęła  Uchwałę  Nr  X/128/2011  w  sprawie  trybu  i sposobu 
powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  Miasta 
Tarnowskie Góry oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 15
Kolejnym punktem porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  podtrzymania 

stanowiska  Rady  Miejskiej  zawartego  w  Uchwale  Nr  VI/66/2011  Rady  Miejskiej 

w Tarnowskich Górach z dnia 23 lutego 2011r.

Przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedstawił 

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ, Ewald OPUCHLIK. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  KOWOLIK  poinformował,  że 

przedmiotowy  projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  przez  Burmistrza 

Miasta (pod względem formalno-prawnym). 

Dyskusja:
Radny  Marek  JAWORSKI  zapytał  czy  lepszym  rozwiązaniem  nie  byłoby 

rozpatrzenie złożonej  skargi  raz jeszcze? Następnie zapytał  czy Skarżąca będzie 

miała  prawo  do  wniesienia  odwołania  z  tytułu  nie  rozpatrzenia  przedmiotowej 

sprawy?
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W odpowiedzi  Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław KOWOLIK wyjaśnił, że 

Komisja REWIZYJNA przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi 

Pani  Sylwestry  SZYRYK.  W  wyniku  analizy  Komisja  uznała,  że  podobnie  jak 

wcześniej  złożone skargi,  przedmiotowa skarga dotyczy tej  samej  sprawy.  Zatem 

Komisja podtrzymała wypracowane wcześniej stanowisko o uznaniu przedmiotowej 

skargi za bezzasadną. 

Po zakończeniu dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do procedury 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 15 Radnych, „przeciw” głosowało -

0  Radnych,  „wstrzymało  się  od  głosu”  -  2  Radnych,  3  Radnych  nie  brał  udziału 

w głosowaniu. 

Rada  Miejska  podjęła  Uchwałę  Nr  X/129/2011  w  sprawie  podtrzymania 
stanowiska Rady Miejskiej zawartego  w Uchwale Nr VI/66/2011 Rady Miejskiej 
w Tarnowskich Górach z dnia 23 lutego 2011r.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 16
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia 

skargi  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 

w Tarnowskich Górach. 

Przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedstawił 

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ, Ewald OPUCHLIK. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  KOWOLIK  poinformował,  że 

przedmiotowy  projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  przez  Burmistrza 

Miasta (pod względem formalno-prawnym). 
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Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej przystąpił do procedury głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 14 Radnych, „przeciw” głosowało -

0  Radnych,  „wstrzymało  się  od  głosu”  -  3  Radnych,  3  Radnych  nie  brał  udziału 

w głosowaniu. 

Rada Miejska  podjęła Uchwałę Nr X/130/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tarnowskich 
Górach. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 17
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  są  interpelacje,  wnioski,  pytania  radnych, 

dyskusja ogólna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław KOWOLIK poinformował:

W dniu 26 kwietnia 2011 roku Radny Kazimierz SZCZERBA złożył trzy zapytania. 

• Pierwsze w sprawie ilości zatrudnionych pracowników obsługi administracyjnej 

szkół i przedszkoli oraz wysokości ich średnich zarobków brutto. 

• Drugie zapytanie dotyczyło ilości zatrudnionych nauczycieli w przedszkolach, 

szkołach podstawowych i gimnazjach na terenie miasta Tarnowskie Góry oraz 

wysokości ich średnich zarobków brutto.

• Trzecie zapytanie dotyczyło wysokości średnich zarobków dyrektorów szkół 

i przedszkoli w tarnogórskich placówkach oświatowych.

Odpowiedź Burmistrza Miasta na wszystkie zapytania otrzymałem 27 kwietnia 2011 
roku .

W  dniu  27  kwietnia  2011  roku  wpłynęła  interpelacja  Radnego  Marka  PYLI 

w sprawie  udostępnienia  informacji  na  temat  Kontroli  Centralnego  Biura 
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Antykorupcyjnego przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w 2010 roku. Odpowiedź 

na interpelację wraz z protokołem kontroli  z dnia 31 sierpnia 2010 roku Burmistrz 

Miasta przekazał  w   dniu 9 maja 2011 roku.  

W dniu 4 maja 2011 roku otrzymałem interpelację Radnego Piotra SZCZĘSNEGO 

w sprawie utwardzenia ulicy Długiej w Tarnowskich Górach, odpowiedź  Burmistrza 

Miasta na powyższe otrzymałem w dniu 20 maja 2011 roku.

Radny  Stefan  ZIENTKOWSKI  w  dniu  4  maja  2011  roku złożył  interpelację 

w przedmiocie  zainstalowania  lamp  drogowych  przy  ulicy  Parkowej  i  Świetlanej. 

W     dniu 13 maja 2011 roku     otrzymałem odpowiedź Burmistrza Miasta w tej sprawie.

Radny Piotr SZCZĘSNY poinformował, że odpowiedź na złożoną  interpelację jest 

niekompletna.  Nie została  udzielona odpowiedź na pytanie  do kiedy wydana jest 

zgoda  na  przejazd  ciężkimi  samochodami  na  ulicy  Długiej  i  kiedy  zostanie 

naprawiona  droga  gruntowa?  Następnie  Radny  przytoczył  fragment  odpowiedzi 

Burmistrza Miasta na przedmiotową interpelację. W dalszej części Radny odniósł się 

do  szóstego  punktu  dzisiejszego  porządku  obrad.  Radny  wyjaśnił,  że  wniosek 

w sprawie  nadania  tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Tarnowskie  Góry,  Panu 

Zygmuntowi  PEJSAKOWI  został  przekazany  do  Biura  Rady  Miejskiej  w  dniu 

28 października  2010r.  Ostatnia  sesja  Rady  Miejskiej  (przed  uroczystym 

zakończeniem kadencji 2006-2010) odbyła się w dniu 27 października 2010r., zatem 

niemożliwym było podjęcie przedmiotowego projektu uchwały. Radny poinformował, 

że  w  dniu  dzisiejszym  poprosił  o  wgląd  do  całości  dokumentacji  związanej 

z projektem  uchwały  w  sprawie  nadania  tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta 

Tarnowskie  Góry  Panu  Zygmuntowi  PEJSAKOWI.  Dokumenty  te  nie  zostały 

udostępnione.  Następnie Radny odniósł  się  do słów Zastępcy Burmistrza Miasta, 

dotyczących obciążania przez Rząd RP samorządów zadaniami,  bez przekazania 

środków.  Radny wskazał  na  konieczność racjonalnego gospodarowania  środkami 

gminy.  Po  czym  zwrócił  uwagę,  że  nie  we  wszystkich  gminach  funkcjonuje 

stanowisko  Zastępcy Burmistrza  Miasta.  Następnie  Radny podjął  temat  załatania 

dziur, powstałych w wyniku realizacji inwestycji budowy kanalizacji, na ulicy Długiej 

w Dzielnicy Repty Śląskie.  W wyniku tych napraw została uszkodzona zabytkowa 
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kapliczka. Radny  szeroko odniósł się również do realizacji inwestycji remontu boiska 

KS „GÓRNIK” Bobrowniki  Śląskie. W tym roku nie jest możliwe użytkowanie tego 

boiska   przez  Klub  Sportowy.  Radny poprosił  o  przedstawienie  przez  Burmistrza 

Miasta  rozwiązania  tego  problemu.  Radny  zapytał  o  referencje  wykonawcy 

powyższej  inwestycji,  a następnie zapytał  o koszty jej  wykonania.  Radny poprosił 

o zwołanie Komisji Rady Miejskiej w celu zbadania całości sprawy. 

Radny Marek JAWORSKI poinformował, iż w podwórzu  kamienicy na ulicy Siennej 

prowadzone  są  działania  remontowe  (prawdopodobnie  powstanie  tam  warsztat 

samochodowy). Radny zwrócił uwagę, że otwarcie tego typu działalności w tej części 

miasta  będzie  wiązało  się  z  protestami  mieszkańców.  Następnie  poprosił 

o informację na temat inwestycji realizowanej w budynku przy ulicy Powstańców 40. 

W dalszej  kolejności  zwrócił  uwagę na różnice  w wykonywanych naprawach ulic 

w ramach  inwestycji  budowy  kanalizacji  w  gminie  Tarnowskie  Góry.  W  kilku 

dziedzinach wykonywane są nakładki asfaltowe na całej długości, w innych (np. na 

ulicy  Kasztanowej  i  Klonowej),  asfalt  „nie  jest  wylewany  jak  należy”.  Radny 

zaproponował  zwiększenie nadzoru nad realizacją tych napraw. W odniesieniu do 

inwestycji budowy ogrodzenia przy Stadionie „GWAREK” wyraził opinię, że utracono 

szansę na wygospodarowanie miejsc parkingowych na ulicy Mickiewicza. Ponadto 

zwrócił uwagę, na zatykające się kratki ściekowe na ulicy Sobieskiego, Odrodzenia 

i Strzeleckiej.  W  odniesieniu  do  inwestycji,  realizowanych  na  boiskach  klubów 

sportowych  poinformował:  „my będziemy te  boiska  odnawiali,  inwestowali  w  nie, 

a efekt  będzie  taki,  że  te  Kluby  będą  ćwiczyły  na  „Orlikach”.  Mogę  podać  kilka 

przykładów,  że  Kluby  ćwiczą,  pozostawiając  swoją  murawę,  która  jest  ciężka 

w utrzymaniu  i  tam każdy trening  przynosi  jakieś  uboczne efekty.  (…)  Może tym 

Klubom należy zrobić sztuczną trawę i wtedy będziemy mieli na lata oszczędności.”

Radny  Stefan  ZIENTKOWSKI  zwrócił  uwagę,  iż  kostka  brukowa  położona  na 

chodniku przy Rynku jest niewygodna zwłaszcza dla kobiet chodzących w szpilkach. 

Następnie poinformował, że pomiędzy blokiem na ulicy  Słoneczników 50, a płotem 

ze Szkoły Podstawowej, zostały umieszczone przez młodzież meble wypoczynkowe. 

Radny poprosił, aby „Straż Miejska zwracała na to uwagę, a służby miejskie niech 
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usuną  z  tych  krzaków i  żywopłotów … ponieważ  zrobili  tam sobie  przestrzenną 

melinę”. 

Radny Łukasz GARUS  podjął temat finansowania zadań, zleconych gminie przez 

Skarb Państwa. Następie zapytał,  kiedy zostanie dokończona realizacja inwestycji 

remontu ulicy Pogodnej na Osiedlu Osada Jana? W zakresie ładu przestrzennego, 

zwrócił  uwagę na jedną z bocznych ulic  od ulicy Kruczej  w Dzielnicy Bobrowniki 

Śląskie (z której  można było dojechać do ulicy Radzionkowskiej). Ulica ta została 

wyasfaltowana, ale jest wąska i kręta. W związku z powyższym Radny zapytał: „czy 

naprawdę  nie  potrafimy  inaczej  projektować,  urządzać  naszego  miasta,  żeby  te 

uliczki były takie wąziutkie, kręte, jak ulice w miastach średniowiecznych, bez mała?” 

Po  czym  zaproponował,  aby  w  planie  zagospodarowania  przestrzennego  gminy, 

przyjąć takie rozwiązania, „żeby w tych miejscach, gdzie będzie nowe budownictwo 

powstawało, żeby do takich sytuacji nie dochodziło”. W następnej kolejności zwrócił 

uwagę  na  prowadzone  w  mieście  inwestycje  deweloperskie.  „To  nas  cieszy,  bo 

więcej mieszkańców, większe podatki u nas zostaną, ale mógłbym wskazać miejsca 

przy Osiedlu Kolejarzy, w Starych Tarnowicach na ulicy Sielanka (...), jeździ tam też 

sprzęt ciężki, czasami dojazd jest po drogach gruntowych, po drogach gminnych, te 

drogi  ulegają  degradacji.  Czy  moglibyśmy  w  jakiś  sposób  spowodować,  żeby 

inwestorzy przywracali stan poprzedni tych dróg? (...)”

Radny Kazimierz SZCZERBA zwrócił  uwagę na wygląd miasta Tarnowskie Góry. 

Zdaniem Radnego w celu  poprawy wyglądu miasta,  niezbędne jest  pomalowanie 

podcieni  kamienicy  mieszczącej  się  na  tarnogórskim  Rynku.  Sugerowana  przez 

Radnego zbiórka środków na ten cel, spotkała się z  niechęcią. Zdaniem Radnego, 

może należałoby pozyskać informacje z innych gmin, w jaki  sposób wpływają na 

prywatnych właścicieli budynków, aby odnawiali swoje budynki. Odnowienia wymaga 

również kamienica, w której  mieści  się obecnie PKO. Zdaniem Radnego,  gminna 

mogłaby  sobie  poradzić  z tym  problemem,  powołując  pełnomocnika  do  spraw 

rewitalizacji  miasta.  Osoba  ta  prowadziłaby  rozmowy  z  właścicielami  budynków, 

wspólnotami lub przedsiębiorcami w sprawie wyglądu miasta.  Zdaniem Radnego: 

„pojawił  się   tu  doradca Burmistrza do spraw takich,  ja  uważam, że tu w gminie 
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mamy znakomitych specjalistów. (…) Nam brakuje doradcy w sprawie rewitalizacji, 

uważam, że Pani Krystyna byłaby znakomitym doradcą w tych sprawach.” Następnie 

Radny  odniósł  się  do  złożonych  przez  siebie  interpelacji  dotyczących  płacy 

w szkołach  podstawowych  i  gimnazjach.  Zdaniem Radnego  zarobki  pracowników 

administracji są bardzo niskie – jest to problem, który należy rozwiązać. Osoby te 

wykonują bardzo dużo pracy, ponieważ zredukowano etaty w administracji. Radny 

zapytał: „dlaczego Państwo dba o swoich pracowników, czyli nauczycieli, dając im 

taką rzecz, jak Karta Nauczyciela (czyli usta o oświacie), natomiast gmina (Burmistrz) 

nie dba o swoich pracowników dając im najwyżej 1.500 zł miesięcznie?”. Następnie 

Radny szeroko omówił problem braku miejsc parkingowych na Osiedlu „Przyjaźń”. 

Radny zaproponował, aby rozwiązanie tego problemu zostało wypracowanie przez 

Pełnomocnika Burmistrza Miasta oraz władze Spółdzielni. 

Radny  Tomasz  OLSZEWSKI podjął  temat  konstytucyjnego  zabezpieczenia 

finansowego  zadań,  zlecanych  na  niższe  szczeble  administracji.  Radny 

poinformował,  że  jest  zwolennikiem  centralistycznego  systemu  Państwa 

(działającego wraz  z samorządami).   Następnie  Radny krótko  zreferował  artykuł 

prasowy opublikowany w Gazecie Wyborczej, w którym zostały opisane rozwiązania 

mające  na  celu  generowanie  oszczędności  przez  samorządy  w  rozliczaniu  się 

z zakładami  energetycznymi.  Oszczędności  samorządów  wynikają  z  modelu 

zbiorowego  rozliczania  się  w  zakresie  poboru  energii  i  wody tj.  reprezentowanie 

przez  gminę  wszystkich  budynków użyteczności  publicznej.  Radny zaproponował 

rozważenie możliwości wprowadzenia tego rozwiązania w naszej gminie. 

Radny  Krzysztof  ŁOZIŃSKI zwrócił  się  z  prośbą  o  odpowiedź  na  następujące 

kwestie:

• Jak  wysokie  są  koszty  remontu  Publicznego  Przedszkola  Nr  1  na  ulicy 

Legionów w Tarnowskich Górach?

• Na  jakim  etapie  jest  sprawa  egzekucji  zadłużenia  powiatu  wobec  gminy 

(sprawa prowadzenia Młodzieżowych Domów Kultury)?

• Jakie  są  dalsze  losy  projektu  budowy  budynków  komunalnych  w  gminie 

Tarnowskie Góry?
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• Na jakim etapie jest sprawa nierozliczenia się Klubu Sportowego „Strzybnica” 

z przyznanej przez gminę dotacji?

• W niedawno remontowanym budynku Urzędu przy ulicy Sienkiewicza pojawiły 

się  zacieki  oraz  spękania  elewacji.  Na  kiedy  planowane  jest  kolejne 

malowanie i poprawa tynku?  Ile to będzie kosztowało? 

Radny  Feliks  KOWALSKI zapytał,  czy  poszerzona  będzie  ulica  Brzozowa 

w Dzielnicy Stare  Tarnowice.  Mieszkańcy skarżą  się,  że  droga  jest  za  wąska  na 

przejazd sprzętu rolniczego. Następnie zapytał o rozbiórkę budynku, mieszczącego 

się naprzeciw Restauracji  „Gospoda u Wrochema” w Tarnowskich Górach: „czy ta 

nieruchomość  zmieniła  właściciela,  czy  budynek  jest  rozbierany  ze  względów 

bezpieczeństwa?”

Radny  Marek  PYLA odniósł  się  o  dyskusji  podjętej  na  posiedzeniu  Komisji  ds. 

BUDŻETU, ROZWOJU MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA  w dniu 23 maja 2011r. 

w  sprawie  budowy  hali  sportowej  przy  Parku  Wodnym  w  Tarnowskich  Górach. 

Zdaniem Radnego: „To Agencja powinna wystąpić do nas z propozycją, Pan Prezes 

powinien wystąpić z propozycją, że to on chce budować halę, że ma na to środki, ma 

na to miejsce, ma na to ochotę i widzi w tym biznes.” Radny przypomniał, że gmina 

podjęła  próbę  budowy hali  sportowej  w Tarnowskich  Górach,  pozostały  ślady  tej 

inwestycji  w  postaci  niedokończonego  szkieletu  budowli.  Radny  poinformował: 

„szkielet,  niech  będzie  przestrogą  dla  nas,  żebyśmy  nie  popełniali  pochopnych 

ruchów, bo tarnogórzanie mają dosyć naszych spektakularnych interesów”. Radny 

zwrócił  uwagę,  by  ze  względu  na  szacunek  dla  mieszkańców  miasta,  nie 

podejmować pochopnie decyzji.  Radny zaproponował,  aby na kolejną sesję Rady 

Miejskiej  zaprosić  Prezesa  AIG  Sp.  z o.o.  w  celu  przedstawienia  biznesplanu 

inwestycji,  bilansów  Spółki  za  rok  2008,  2009,  2010  i za  pięć  miesięcy  roku 

bieżącego,  a  także  wykaz zrealizowanych  inwestycji  oraz  kontraktu  (lub  umowy 

o pracę)  Pana  Prezesa.  W  odniesieniu  do  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu 

Miejskiego w Tarnowskich Górach Radny poprosił  o:  „informację,  jakie są główne 

zadania i różnice w tych zadaniach a -  Rzecznika Prasowego, Doradcy Burmistrza 

ds. Promocji i Komunikacji oraz Wydziałów w zakresie tej komunikacji i promocji, b - 
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Doradcy  Burmistrza  ds.  Nieruchomości  i  Pełnomocnika  Burmistrza  ds. 

Gospodarowania Gminy, jak również o prawne różnice w ich zatrudnieniu.”

Do wypowiedzi  Radnego Piotra SZCZĘSNEGO dotyczącej wniosku grupy Radnych, 

złożonego w ubiegłej  kadencji  do Biura Rady Miejskiej,  w sprawie nadania tytułu 

Honorowego Obywatela  Miasta Tarnowskie Góry Panu Zygmuntowi  PEJSAKOWI, 

odniósł się krótko Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław KOWOLIK.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przedmiotowy wniosek datowany 

jest na dzień 29 września 2010r. 

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Marek  KABUS omówił 

sprawę wydanego pozwolenia na przejazd samochodów ciężarowych na ulicy Długiej 

w Tarnowskich  Górach. 

Kierownik  Miejskiego  Zarządu  Ulic  i  Mostów  Radosław  CZAJKA przedstawił 

informację  dotyczącą  kostki  brukowej  położonej  wokół  tarnogórskiego  Rynku. 

Kierownik  poinformował,  że  wykorzystane  materiały  (kostka  łupana)  pozwoliły  na 

wykonanie  inwestycji  remontu  chodnika  za  kwotę  nieprzekraczającą  zakładanych 

700.000 zł. Zastosowanie kostki ciętej podnosi koszt inwestycji o 50% jej wartości. 

Następnie wyjaśnił, że w tym roku planowana jest impregnacja chodnika, która ma 

na celu poprawę jego stanu  - szczególnie przed budynkami użyteczności publicznej. 

W  dalszej  części  omówił  techniczne  aspekty  wykonania  tymczasowych  nakładek 

asfaltowych. Brak  możliwości wskazania punktu odprowadzania wody, uniemożliwia 

złożenie zgłoszenia do Starostwa Powiatowego, a tym samym realizację zadania. 

Termin realizacji nakładek to 31 sierpnia br. Deweloperzy, którzy realizują inwestycje 

przy  drogach  publicznych,  za  każdym  razem  przed  wejściem  w teren,  mają 

uzgodnienia dotyczące dróg publicznych na temat odtworzenia lub przywrócenia do 

stanu  pierwotnego.  Zakres  (warunki)  przywrócenia  do  stanu  pierwotnego  dróg 

niebędących  drogami  publicznymi  (już  po  zakończeniu  inwestycji),  ustalany  jest 

w porozumieniu z Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami. 
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Kierownik Zespołu ds. Realizacji Projektu Bogdan KAŃKA przedstawił informacje 

na temat zakresu odtworzenia dróg w ramach realizacji inwestycji budowy kanalizacji 

w gminie Tarnowskie Góry. Zgodnie z warunkami kontraktu, wykonawca otrzymuje 

zapłatę za każdy metr odtworzonej nawierzchni. Nawierzchnie dróg odtwarzane są 

zgodnie z harmonogramem, natomiast warunki odtworzenia nawierzchni są ustalane 

przez Zarządców dróg. Następnie Kierownik omówił sprawę zabrudzenia kapliczki na 

ulicy  Długiej  w  Dzielnicy  Repty  Śląskie,  przez  samochody  przejeżdżające  po 

wykopach powstałych podczas realizacji inwestycji budowy kanalizacji. Wykonawca 

wysłał ekipę do wymycia tej kapliczki - efekty tych działań zostaną sprawdzone przez 

pracowników Urzędu Miejskiego. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej Antoni ZIENTKOWSKI poinformował:

• koszt remontu Publicznego Przedszkola Nr 1 w Tarnowskich Górach wyniósł 

263.000 zł (remont dachu i elewacji),

• budynek na ulicy Powstańców 40 – zostało ostemplowane wejście (tj. boczna 

ściana elewacji). Zgodnie z ustną opinią inżynierów budownictwa, budynek nie 

zagraża  bezpieczeństwu.  Obecnie  poszukiwana  jest  archiwalna 

dokumentacja, dotycząca fundamentów przedmiotowego budynku. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Bogdan KAŃKA  szczegółowo omówił 

etapy  realizacji  inwestycji  remontu  boiska  sportowego  KS  „GÓRNIK”  Bobrowniki 

Śląskie.   W  podsumowaniu  wypowiedzi  poinformował,  że  do  jesieni  br.  murawa 

boiska powinna być na dobrym poziomie. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  KOWOLIK  przekazał  dalsze 

prowadzenie  obrad  sesji  Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej  Franciszkowi 
NOWAKOWI. 

Naczelnik  Wydziału Inwestycji  i  Remontów Bogdan KAŃKA  poinformował,  że 

remont elewacji w budynku tut. Urzędu przy ulicy Sienkiewicza 2, został wykonany 

zgodnie  z  projektem  i  założoną  technologią  wykonania.  Spękania  i  zacieki  pod 

oknami  budynku  powstały  z  powodu  braku  parapetów.  Po  uzgodnieniu 
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z Wojewódzkim  Inspektorem  Ochrony  Zabytków  w  budynku  zostaną  założone 

parapety oraz naprawione zniszczone fragmenty elewacji. 

Naczelnik Wydziału Finansowego Jan GARDY poinformował,  że Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Katowicach utrzymało w mocy decyzję Burmistrza Miasta. 

W związku z czym zostaną podjęte czynności windykacyjne przez służby Urzędu tj. 

wysłane  upomnienie,  a następnie  wystawiony  tytuł  wykonawczy,  który  zostanie 

skierowany do Komornika Skarbowego. 

Zastępca Burmistrza Miasta Jolanta TUSZYŃSKA poinformowała, że Dyrektorzy 

Szkół  zwrócili  się  do  Urzędu  o  pomoc  prawną  w  negocjacjach  ze  Związkami 

Zawodowymi w sprawie zmiany zapisów Regulaminu Wynagrodzeń. 

Zastępca Burmistrza Miasta Piotr  SKRABACZEWSKI zwrócił  uwagę,  że gmina 

Tarnowskie  Góry  wykonała  szereg  inwestycji  na  terenie  Klubu  Sportowego 

„GÓRNIK” Bobrowniki Śląskie.  Następnie dodał: „wbrew pozorom, zrobienie boiska, 

to nie jest taka prosta sprawa (…). Spójrzcie Państwo na Stadion w Poznaniu, gdzie 

miasto wymienia po raz piąty czy szósty murawę. Tu jest kwestia nakładów i efektów. 

(...)”.  Odnośnie  powstania  warsztatu  samochodowego  na  ulicy  Siennej 

w Tarnowskich  Górach,  poinformował,  że  gmina  może  reagować  jedynie 

w przypadku, gdy inwestycja zagraża bezpieczeństwu. Na tą chwilę nie ma informacji 

czy  na  realizowaną  inwestycję,  zostały  wydane  pozwolenia  budowlane  (których 

wydanie leży w kompetencji Starostwa). Kanalizacja deszczowa na ulicy Sobieskiego 

i  ulicy  Strzeleckiej  ma  przekrój,  który  nie  zbiera  dużej  liczby  opadów.   Ulice  są 

drogami powiatowymi. Gmina buduje coraz więcej „Orlików” - utrzymanie tych boisk 

będzie kosztowało gminę coraz więcej. Tut. Urząd wyłoni wykonawcę, który zajmie 

się   technicznym  utrzymaniem  muraw  (z  granulatu,  poliuretanu,  piasku  itd.) 

wszystkich  „Orlików”  naszej  gminy.   Następnie  Zastępca  Burmistrza  Miasta 

przedstawił  historię  planowania  zagospodarowania  przestrzennego  miasta 

Tarnowskie Góry oraz sprawę zaskarżenia planu zagospodarowania przestrzennego 

dzielnic północnych miasta Tarnowskie Góry. Proces planowania przestrzennego jest 

bardzo złożony i  kosztowny.  W Dzielnicy Bobrowniki  Śląskie  część  dróg to  drogi 
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gminne, a część to drogi wewnętrzne. Zastępca Burmistrza Miasta wyjaśnił: „nie jest 

prostą sprawą, uzyskać zgodę na cofnięcie płotu, ludzie nie chcą, wystarcza im to do 

przejazdu, nie  jest to też droga  przelotowa. Uważam, że w tym nie ma nic złego. 

Mieliśmy ogromny problem przy ulicy Zwycięstwa (…) ile lat trwało, ile trzeba było 

spotkań zrobić, żeby wreszcie się ludzie zgodzili, żeby tą końcówkę ulicy Zwycięstwa 

jakby odstąpić płoty.” W dalszej kolejności Zastępca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że 

kamienice  z  podcieniami  na  tarnogórskim  Rynku,  stanowią  własność  prywatną. 

Budynki  te  znajdują  się  pod  nadzorem  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków. 

Gmina może działać poprzez Straż Miejską, przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego,  musi  być  jednak  poszanowanie  własności  prywatnej.  Zgodnie 

z przyjętą  przez  Radę Miejską  uchwałą,  Gmina może dotować  remonty obiektów 

wpisanych do Rejestru Zabytków.  Następnie Zastępca Burmistrza Miasta omówił 

temat  braku  parkinów na  Osiedlu  „Przyjaźń”.  W chwili  obecnej  uruchamiany jest 

projekt przebudowy ulicy Litewskiej, który zakłada stworzenie około osiemdziesięciu 

miejsc  parkingowych.   Gmina podjęła  działania  mające na celu  przeprowadzenie 

audytu  zużytej  energii  w jednostkach  samorządowych.  Jego  wynik  pozwoli  na 

znalezienie oszczędności.  Następnie poinformował: „Vattenfall ma 95% . Są już takie 

systemy, które umożliwiają zmniejszenie natężeń światła o danej godzinie, ale to są 

bardzo kosztowne rzeczy i tu na Vattenfallu tego nie wymusimy. Oświetlenie uliczne 

zostało wyłączone z taryfy przez Urząd Regulacji Energetyki. To jest kolejny problem, 

który nas dotknie,  bo Vattenfall  już zapowiedział  (…), że jeżeli  padnie jakaś linia 

oświetlenia, a są to duże pętle, (…) to Vattenfall przyjdzie do nas i powie tak, albo 

akceptujecie,  że  jest  ciemno,  a  jak  chcecie,  żeby  było  jasno,  to  proszę  bardzo 

zlecacie  nam  i  my  to  naprawiamy.”  Następnie  Zastępca  Burmistrza  Miasta 

przedstawił  sprawę  egzekucji  należności  od  Starostwa.  Sprawa  jest  na  etapie 

powołania biegłego w Sądzie do oszacowania wartości. Odnośnie budowy budynków 

komunalnych wyjaśnił, że gmina szuka sposobu finansowania realizacji tego zadania 

w aspekcie własnych możliwości finansowych. 

Pełnomocnik  Burmistrza  Miasta  ds.  Nieruchomości  Krystyna  KOSMALA 
przedstawiła  informacje  na  temat  wyburzanego  budynku,  mieszczącego  się  na 

wprost Restauracji „Gospoda u Wrochema”. 
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Zastępca Burmistrza Miasta Piotr  SKRABACZEWSKI  odpowiadając na pytania 

Radnego  Marka  PYLI  poinformował,  że  Radzie  Miejskiej  zostanie  przedstawiony 

projekt uchwały o podniesieniu kapitału akcyjnego i objęcia za wkład pieniężny akcji 

Spółki.  Zastępca Burmistrza  Miasta  przypomniał,  że  szeroka dyskusja  w sprawie 

budowy hali  sportowej  obok Parku Wodnego odbyła się  na ostatnim posiedzeniu 

Komisji ds. BUDŻETU, ROZWOJU MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA. Wszystkie 

bilanse Spółki publikowane są w Monitorze Polskim. Jeżeli chodzi o umowę o pracę 

Pana Prezesa, jeżeli będzie to prawnie możliwe, informacje na ten temat, zostaną 

Panu  Radnemu  przekazane.  Intencją  powołania  stanowiska  Pełnomocnika 

Burmistrza Miasta ds. Nieruchomości jest: „cała rzecz związana z gospodarowaniem 

na  majątku,  czyli  tu  wchodzą  nie  tylko  nieruchomości,  ale  nadzór  nad  spółkami 

i wiele innych rzeczy. (…) Jej doświadczenie, wiedza, jej relacje są nam niesłychanie 

pomocne.” 

Naczelnik Wydziału Gospodarki  Nieruchomościami Marek KABUS przedstawił 

informacje dotyczące wykonania ulicy Brzozowej w Tarnowskich Górach. W chwili 

obecnej gmina, nie planuje poszerzenia przedmiotowej drogi.

Ad. vocem
Radny Piotr SZCZĘSNY zwrócił uwagę, że wniosek Radnej ubiegłej kadencji, Pani 

Alicji KOSIBY-LESIAK o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta  Tarnowskie 

Góry Panu Zygmuntowi PEJSAKOWI, został złożony i zarejestrowany w dzienniku 

podawczym tut. Urzędu w dniu 28 października 2010r. Radny poprosił o sprawdzenie 

tego faktu oraz sprostowanie wypowiedzi  Pana Przewodniczącego w tej  sprawie. 

Następnie  poinformował,  że  podczas  budowy  boiska  sportowego  KS  „GÓRNIK” 

Bobrowniki Śląskie: „zostały naruszone podstawowe zasady. Na tym boisku ani razu 

nie  był  walec. (…) Pierwszy raz spotkałem się z tak partacko wykonaną robotą.” 

Zdaniem Radnego,  inwestor powinien egzekwować i  żądać rzetelnego wykonania 

roboty.  Radny  zwrócił  się  o  zwołanie  Komisji  w  sprawie  zbadania  realizacji 

przedmiotowej inwestycji. Po czym zapytał, kto ma ponieść koszty rozgrywek Klubu 

na innym boisku? /koniec czasu przeznaczonego na wypowiedź/
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Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Franciszek  NOWAK poinformował,  że 

wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowskie Góry z dnia 

29 września 2010r. wpłynął do Biura Rady Miejskiej w dniu 28 października 2010r. 

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI  przedstawił  procedury 

dotyczące zmiany wykonawcy inwestycji, zleconej przez gminę. Wydział Inwestycji 

i Remontów tut. Urzędu „robi swoje”. 

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji,  Wiceprzewodniczący  Rady 
Miejskiej Franciszek NOWAK   słowami „Szczęść Boże” zamknął obrady X sesji 
Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Protokołowała:

/-/ M. Solinger

       Przewodniczący Rady Miejskiej

 

   /-/  Stanisław KOWOLIK
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